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Bevezető 
Bevezetőt írni, - aki már pró

bálta az tudja - nem könnyú fel
adat. Nekem ez a hetedik pró
bálkozásom. Leírtam már, hogy 
nálunk szabadabb a papír és a 
betú. Leírtam már, hogy nálunk 
nyitott az ajtó, hogy az igaz tájé
koztatás szent dolog. Leírtam azt 
is, hogy eddig nem volt a hazai 
kinológiában őszinte kérdés és 
főleg őszinte válasz. 

Eldobtam ezeket az írásokat, 
eldobtam, mert mióta lapunk in
dulása pubi ikus lett, telefonok 
tucatjai biztosítanak arról, hogy 
<!,mit éreztünk, az igaz és valq_s. 
Ujság_unk címe KUTYA SZO
VETSEG önmagáért beszél, KU
TYA SZÖVETSEG a jövő üzene
tét hordozza. 

Mint felhúzott zsilip alatt a 
víz, úgy áradnak hozzánk a le
velek, a telefonok. Ki írásával, ki 
véleményével és van aki eddig 
soha fel nem adott hirdetésével 
támogatja lapunk nem titkolt 
szellemiségét. Nehéz volt meg
hatottság nélkül hallgatni azt a 
kutyást aki újságunkat ahhoz a 
csákányhoz hasonlította, ame
lyik először csapott a berlini fal
ba. Természetesen a történelmi 
párhuzam túlzás, mégis, jelez 
valamit a hazai kinológia 
életéről. 

Nem tudok mást írni, köszön
jük és kérjük a támogatást, meg 
fogjuk szolgálni. 

1998 március 22. 

Juhász László 

KUTYA SZÖVETSÉG© 
című kinológiai lap 

Kiadja ANTEUS KFT. 
1096 Budapest, Thaly K. u. 18. 
Telefon: 217-8577; 215-8635; 

215-3077; Fax: 217-8601 

Felelős kiadó: ANTEUS KFT. 
ügyvezető igazgatója ♦ Főszerkesztő: 
Juhász László • Tördelő szerkesitő: 
Gulyás Krisztina • Nyomás: 
Komárnói Nyomda KFT. • Felelős ve
zető: Meszlényi István igazgató • 
HUJSSN 1418-4354 • Terjeszti a 
HÍRKER RT., az NH RT. • Előfizet
hető: a hírlapkézbesítőknél és a 
Hfrlapelólizetési Irodában (Budapest, 
XII., Lehel út 10/a., levélcím HELP. 
Budapest 1900), ezenkívül Budapes
ten a Hírlap Előfizetési és Elektroni
kus Posta Igazgatóság (H ELP) kerüle
ti ügyfélszolgálati irodáin, vidéken a 
postahivatalokban, a Kutya Szövet
ség e. újság szerkesztőségében, 1096 
Budapest, IX. ker., Thaly K. u. 18. 
alatt, Tel.: 217-8577; 215-8535 vagy 
215-3077, Fax: 217-8601 
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Ki fog törzskönyvezni?! 
A Földművelésügyi 4 
M inisztérium, 't 
rendelettervezete az ebek 
törzskönyvezési szabályairól 

KLUB 

Mit vétett Tony Powel? 
Tudósítás a hagyományos 7 
M EOE Angol V izsla Klub 
kiállításró l ♦ 
1998. február 28. 

Érdekvédelem, ó! 
Hogyan fordulhatott elő az, hogy a 8 
magát - alapszabályában - érdekvédel-
minek is nevező egyesület éppen a tagok ♦ 
érdekét ne vegye figyelembe, amikor ele-
gendő indok nélkül adatokat szolgáltat? 

ÁL 
Az állatok védelméről és 
kíméletéről szóló 
törvényjavaslat, 9 
mely 1999. január 1-ével lép életbe. 

Állatvédő, állatbarát ♦ 
szervezetek címei. 
Gazdit keresünk. 

Angol cocker spániel 

1
.
1 Fáraó kutya 

Cseh farkaseb ♦ 

GONDO 

Élet a kiállításon túl 
Egészség vagy szépség? 
Kritizálandók, a kutyatenyésztésben 
napjainkhan tapasztalható, a kutya 
egészségére káros túlkapások. 

FONTO 

13. 

Ha van hamis törzskönyv, 
akkor miért nincs? 
M egkérdeztük Pettkó Csabát 14 
a MEOE ügyvezető igazgató ját... '+ 
Egy másik idevágó történet, a 
Rottweiler M agazinból. 
Szakmaiság, egy levélírónktó l ídézünk 
e témakörben 

,,Köhög a kutyám" 
A köhögés okai változatos betegségek 
lehetnek. dr. Pórfy Tünde rovata. · 

FAJTAISMERT 

A német juhászkutya· 
Nem a megszokott ismertető a német 
juhászkutyáról. 

KLUB 

17. 

18. 

Tiszta Amerika! 1ft 
A Hungária Új foundlandi és Landseer 11+ 
Club kiállításáró l olvashatnak. 

KUTYAKO 

A jólápolt eb 
Általános napi teendők 
kutyatartóknak. 

Gladiátor a 
kabátzsebben 
Megismerkedhetnek a 
miniatür bu!lterrierrel. 

KLUBIÖÁW 

13. 

14. 

MEOE Elite Westie Klub 

16 kiállítása 
Tudósítunk az 1998. március 21-én ♦ 
megtartott ki u bkiá II ításról. 

Vitray Tamás Lizije 18 
Riport a népszerű ♦ 
műsorvezetővel. 

T, HIREK 

A hazai kinológiai élet 19 
szervezetei és hírei 1 ♦ 

MELYIKET VÁLASSZAM? 

Apróhirdetések 
Fa1taismertet6kkel 35. 
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IIZ EllEll TÖRZfllÖNrtUEZÉfl fZlllllllrtlllRÓL 

„Elismert tenyésztö 
szervezet oz adott fajta, 
illetve gyakorlati 
szempontok alapján 
kapcsolódó fajtacsoport 
tenyésztőinek bíróságon 
bejegyzett 
egyesülete/szövetsége, 
amely a fajta származási 
országának 
szabályozásán alapuló 
és a tagjoi által 
jóváhagyott tenyésztési 
programot hajt végre és 
erre a Földművelésügyi 
Minisztérium által 
elismeréssel 
jogot szerzett". 

4 ÁPRILIS 1998. 

Hazánk Európai Gazdasági Kö
zösséghez való csatlakozása előírja 
számunkra, hogy rendezni kell, az 
ebek törzskönyvezésének szabálya
it. A Földművelésügyi Minisztéri
um, Mezőgazdasági Főosztályának 
Állattenyésztési osztálya, az állatte
nyésztési törvényben rögzítettek 
alapján, igen nagyfokú szakmaiság
gal nyúlt a kérdéshez és készítette 
el rendeletének tervezetét. A terve
zet figyelmes tanulmányozása után 
megállapítható, hogy az egy jövő
beli Kinológiai Szövetség szakmai 
alapjának tekinthető. Örvendetes, 
hogy a rendelet alkotás során nem 
csorbult, sőt inkább erősödött az el
képzelés igazán európai koncepci
ója, miszerint a jövőben a fajtagaz
da szerepét önálló jogi személy 
kinológiai egyesületek tölthetik be, 
- előírt követelményrendszernek 
eleget téve - ,,akik" a feladathoz 
felnőve gondozhatják és törzsköny
vezhetik szeretett fajtájukat. 

Ezeknek a fajtagaz:da egyesüle
teknek fel kell készülni a jövőre, ar
ra a jövőre mikor a helyi szerveze
tek is önálló egyesületként vesznek 
részt a hazai kinológiai életben. A 
szövetség nem jelenti a helyi szer
vezetek ellehetetlenülését. A helyi 
szervezeteknek meglévő infrastruk-

túráját senki nem kívánja „lenyúl
ni". A helyi szervezeteknek van va
gyona, irodája, helyi kapcsolata, 
összeszokott szervező gárdája, kiál
lítási területe, kiképző területe és 
van tagsága. Ez mind-mind érték, 
melyre kiválóan fel lehet építeni 
egy önálló kutyás egyesületet, mely 
a jövőben vidékének gazdája lehet, 
a fajta egyesületekkel történő 
együttműködés alapján. 

A tervezet 

A rendelettervezet részletezi, az 
el ismert tenyésztő szervezet, a 
gazdasági haszonszerzés, a 
Kinológiai Szövetség, és az ebbe a 
körbe tartozó alapfogalmakat, úgy 
mint származási igazolás, törzs
könyv, törzskönyvezés, tenyészté
si program, teljesítmény vizsgálat 
és tenyésztés. 

A fajtatiszta ebek tenyésztési 
szabályairól szóló rendelet célját 
az 1. paragrafus fogalmazza meg: 
,,A szabályozás célja, hogy egész
séges és a tenyészcélnak megfe
lel6 törzskönyvezett ebállomány 
jöjjön létre. Ennek érdekében, eb 
fajták fenntartása, törzskönyvezé
se, teljesítményének meghatározá-

sa, tenyésztési adatok gyűjtése, 
nyilvántartása, feldolgozása, a te
nyészt6i dokumentáció kiadása, 
az ebek egyedi jelölése és nyilván
tartása e rendeletben meghatáro
zott feltételekkel végezhető." A 4. 
paragrafus szerint egy fajtát fenn
tartani, törzskönyvezni stb. kizáró
lag elismert tenyésztő szervezet 
jogosult. Tenyésztéssel foglalkozó 
szervezet elismerésére illetve az 
el ismerés visszavonására a 
Földművelésügyi Minisztérium jo-
gosult. . 

A minisztérium három testület 
szakmai véleményének figyelem
be vételével hozza meg döntését. 
E három testület az Országos 
Mezőgazdasági Minősítő Intézet 
(továbbiakban tenyésztési ható
ság), az Ebtenyésztési Tanácsadó 
Testület, vadászkutyák esetében 
pedig az Országos Magyar Va
dászkamara. 

Törzskönyvezni - elismert 
tenyésztői szervezet, önálló 
jogi személyiség fog 

„Elismert tenyésztő szervezet 
az adott fajta, illetve gyakorlati 
szempontok alapján kapcsolódó 
fajtacsoport tenyésztőinek bírósá
gon bejegyzett egyesülete/szövet
sége, amely a fajta származási or
szágának szabályozásán alapuló 
és a tagjai által jóváhagyott te
nyésztési programot hajt végre és 
erre a Földművelésügyi Miniszté
rium általi elismeréssel jogot szer
zett". 

Igen fontos momentumot hang
súlyoz az S. paragrafus, második 
bekezdése, mely szerint „elisme
rés, fajtánként csak egy tenyésztő 
szervezet részére adható ki". Te
hát a káoszt elkerülendő, pl. csak 
egy hivatalosan elismert rottweiler 
vagy német juhászkutya szervezet 
törzskönyvezhet Magyarországon. 

Feltételek 

Az elismerés alapvető feltételei 
a következők (5. paragrafus): 

- a benyújtott tenyésztési prog
ram megfelel az általános szakmai 
és nemzetközi előírásoknak; 

- a tárgyi feltételek biztosítottak 
és a szakszerű tenyésztői munkához 
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szükséges szakember, mint 
tenyésztésvezető, rendelkezésre áll; 

- a tenyészeb utódait egyeden
ként, tartósan úgy jelölik meg, 
hogy azonosságuk megállapítható; 

- a törzskönyvet a tenyésztési
programban leírt törzskönyvi sza
bályzat előírásainak megfelelően 
vezetik; 

- a tenyésztő szervezet saját jo
gán, vagy a Szövetség tagjaként 
rendelkezik, a Federation 
Cynologique lnternationale (FCI) 
elismerésével és ezt igazolja. 

Azonos kérelmek 

Több szervezet azonos tárgyú ké
relme esetén a minisztérium az elis
merést a szervezet tenyésztési prog
ramja és annak végrehajthatósága 
alapján adja meg, illetve egyenlő 
feltételek esetén a beadás sorrendje 
a döntő. Egy tenyésztő szervezet 
meghatározott időre ideiglenes elis
merést is kaphat, hogy megszerez
hesse az FCl elismerését is illetve 
csatlakozhasson a szövetséghez. 

A fent említett héttagú Ebte
nyésztési Tanácsadó Testület tagja
it, a földművelésügyi miniszter bíz
za meg. Működési rendjét a te
nyésztési hatósággal egyeztetve a 
Testület maga állapítja meg. 

A jog egyben 
kötelezettség is 

Tekintettel arra, hogy a törzs
könyvezés jogának elnyerése egy
ben közjogi kötelezettség is, ,,az 
elismert tenyészt6 szervezet köte
les mindazon tenyésztő ebének a 
teljesítményvizsgálatát elvégezni 
vagy elvégeztetni, aki azt kéri, va
lamint az ebet törzskönyveztetni 
és származási igazolással ellátni, 
ha a tenyésztő szervezet elismeré
sében szereplő fajtához tartozik és 
a törzskönyvezésnek szakmai aka
dálya nincs". 

A rendelettervezet szerint a 
törzskönyv nem selejtezhető, a 
rendelettervezet szerint a 
törzskönyv a jövőben közokirat, s 
a minisztérium, a hivatalos előírá
soknak nem megfelelő adatgyűjtés 
és valótlan adatközlés esetén az el
ismerést visszavonhatja. Elismert 
szervezet jogutód nélküli 
megszűnése esetén vagy az elis
merés visszavonásakor a nyilván
tartásra és törzskönyvezésre vonat
kozó dokumentumokat át kell adni 
megőrzésre -a tenyésztési hatóság
nak, illetve új szervezet elismerése 
esetén mindezeket az új, elismert 
szervezet részére kell átadni. 

A szakmaiságot biztosítandó, a 
szervezeteknek, a tenyésztési prog-

ram végrehajtására tenyész
tésvezető! kell biztosítani, mégpe
dig olyan személyt, aki agrár, állat
orvosi vagy biológusi felsőfokú 
végzettséggel rendelkezik, s akinek 
egyéb tevékenysége vagy más szer
vezetben betöltött tisztsége a 
tenyésztésvezetői megbízással 
nem összeférhetetlen. A 12. parag
rafus szerint „összeférhetetlennek 
kell tekinteni különösen azt, aki
nek tenyésztésvezet6ként történő 
alkalmazása gazdasági monopol
helyzet kialakulását segftheti e/6". 

Melléklet 

A rendelettervezet első számú 
melléklete a fajtatiszta eb tenyész
tésére vonatkozó törzskönyv veze
tésének és a származási igazolás 
kiállításának szabályát határozza 
meg. Egy fajta számára csak egy 
törzskönyv vezethető. A jelenlegi 
helyzethez képest nagy változást 
jelenthet a kutyák ún. tenyész 
minősítő osztályba sorolása. ,,A 
f6törzskönyvi résznek több, a ku
tyák teljesítménye szerinti osztályt 
kell tartalmazni és a törzskönyvi 
szabályzatban meghatározott is
mérvek alapján lehet az egyes 
egyedeket ezen osztályok valame
lyikébe besorolni." Magyar fajták 
esetén az adott fajta törzskönyvét 
vezető elismert szervezet, mellék
törzskönyvi részt is nyithat a 
főrészbe, nem bejegyezhető egye
dek részére (ez gyakorlatilag az 
ún. B törzskönyvnek felel meg), de 
egyben szabályoznia kell a fő- és 
melléktörzskönyv kapcsolatát is. 

A jelenlegi hazai kinológiai éle
tet feszitő tények, többek között 
fent ismertetett rendelettervezet 
hatására nagy valószínűséggel be
következik a rendszerváltás. Köte
lező lehetőség előtt állunk, hogy 
megváltoztathassuk mindazt, ami 
eddig rossz és szakszerCítlen volt a 
magyar kinológiában. 

A Földművelésügyi Minisztéri
um rendelete remélhetően fenti 
formában kerül aláírásra, ez ad 
majd egy olyan jogszabályi hátte
ret, mely alapján jogunk és egy
ben kötelességünk lesz, hogy új, 
szakmaibb kereteket teremtsünk 
kutyázásunkna k. 

Eifert - /ászló 

.. A szabályozás célja, 
hogy egészséges és a 
tenyészcélnak megfelelő 
törzskönyvezett 
ebállomány jöjjön létre. 
Ennek érdekében. eb 
fajták fenntartása, 
törzskönyvezése, 
teljesítményének 
meghatározása, 
tenyésztési adatok 
gyűjtése. nyilvántartása. 
feldolgozása, 
a tenyésztői 
dokumentáció kiadása, 
az ebek egyedi jelölése 
és nyilvántartása e 
rendeletben 
meghotórozott 
feltételekkel végezhető." 
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KLUBKIÁLLÍTÁS 

Tony Powel, Bisz1rovics Ildikó, Karel Van Genechlen 

Hagyományos helyszínen ha
gyományos kiállítás a megszokott 
résztvevőkkel. Akár következhetne 
is az eredménylista, hiszen minden 
a megszokott módon folyt a MEOE 
Angol Vizsla Klub kiállításán febru
ár 28-én az Építők népligeti sport
csarnokában. Egy dolgot leszámít
va. A pointerek mellett az ír szette
rek értékelésére is felkért és a neve
zési felhívásban is meghirdetett an
gol Tony Powell nem bírálhatta az 
ír szettereket, mert a MEOE Küllem
bfró Testületének elnöke ezt nem 
engedélyezte. 

Tony Powell 1988-ban, éppen 
10 évvel ezelőtt bírált először Ma
gyarországon. Éppen ugyanezen a 

helyszínen, és ugyanezen Klub ki
állításán bírálta a pointereket és a 
szettereket, így az ír szettereket is. 
Ekkor alapította azt a vándorser
leget is, melyet minden évben a 
legszebb pointer nyer el. 1993-ben 
a Budapesten rendezett FCI 
Európakiállításon bírált pointereket 
és ír szettereket. Ugyanebben az 
évben a tatai CAC kiállításon is bí
rálta ugyanezen fajtákat. És tette 
mindezt a MEOE Küllembírói Tes
tületének engedélyével, melynek 
akárcsak akkor, ma is Erdősné dr. 
Balogh Zsuzsanna az elnöke. 

E kínos és józan ésszel felfogha
tatlan közjátéknak köszönhetően a 
katalógusban olvasható bírói Jistá-

val ellentétben az ír szettereket dr. 
Pórfy Tünde, mfg Tony Powell csak 
a pointereket bírálta; az angol .és 
gordon szettereket a kiírásnak 
megfelelően Karel van Genechten 
Belgiumból. 

A klubkiállításra 32 pointert, 39 
ír szettert, 44 angol szettert és 1 S 
gordon szettert neveztek. A bírála
tok után tenyészszemlén is résztve
hettek a kiállítók, majd következett 
a szokásos záró program. A négy 
fajtagyőztes közül a fiatal angol 
szetter kan lett a kiállítás legszebb 
kutyája. 

Kép és szöveg: 
Eifert Anna 

Eredm6nyekz 

Angol szet1er HFGY, BIS: 
Domoszlói Vadász Pieró 
Patrick liotal osztály kan 
T.: Máthéné 
Szemlér Magda 
t.: Baráth György 
és Mónika 
Pointer HFGY, rus.BIS: 
Sáregresi Olimpia 
chompion osztály szuko 
T.+t.; Gyárfás Morianne 
Ír szetter HFGY, BIS Ill.: 
Erinade Extinguished 
Dr. Robin nyílt osztóly kan 
T.: Miss V.A. Vamplew 
t.: Boros Emese 
Gordon szetter 

HFGY, B15 IV.: 

Fairray Tender 
nyílt osztály szuka 
T.: Hons Sleegers 
t.: Camelot's kennel 
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Lapunk meghirdeti 
Az év kiál_lítása '98 versenyét!!! 

Itt a lehetőség, hogy a kiállítók - olvasóink - végre sza
badon véleményt alkothassanak azokról a ren
dezvényekről, melyeket végeredményben nekik és ku
tyáiknak rendeznek, s melyeknek ők az igazi főszereplői! 

A versenyre nevezni nem kell, a '98-as évad minden 
MEOE, MKSZ, MNJK, MÁRK stb. kiállítása automatiku
san résztvevője pályázatunknak. Tehát „csak" egy jó ki
állítást kell rendezni, ahol a kutyák, gazdáik és a nézők 
olyan jól érezték magukat, hogy ezt lapunknak is megír
ják. A győztesekről olvasóink szavazatai döntenek! 

Szavazni lehet: 

a) A legjobb kiállítási terület (körök elhelyezése, nagysága)
- árnyék, víz, WC
- kutyák elhelyezése
- megközelftés
- parkoló
b) Legjobb szervezés
- nevezési felhíváshoz képest v�ltozatlan bírólista
- katalógus
- térkép
- időben kezdett és befejezett bírálatok
- bejutás a kiállítási területre
e) Legszebb díszkör

Kérjük, írják meg javaslataikat, s nemcsak szavazataikat, ha
nem részletes véleményüket is várjuk a kiállításokról! 
Szavazni levélben vagy levelezőlapon lehet. Szerk.
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VÁMÜGY 

ÉllDElll/ÉDElEM. Ól 
Kutyavilág jött azokra a gazdák

ra, akik az elmúlt időben úgy hoztak 
be külföldről (általában kis) kutyát, 
és úgy honosították a törzskönyvét, 
hogy nem vámkezeltették az „árut". 
A sokakat érintő ügyben már folyik 
a nyomozás. A Vám- és Pénz
ügyőrség (VPOP) Fővárosi Nyomo
zóhivatala folytat vizsgálatokat. 

A fináncoknak nem kellett a szi
matra hagyatkozniuk. Kaptak egy 
sor be- és feljelentést, így már nem 
tehették meg azt, hogy fülük botját 
sem mozdítják. Ismeretlen tettes 
ellen indult meg a vizsgálat. A 
nyomok a Magyar Ebtenyésztők 
Országos Egyesületébe (MEOE) ve
zettek. Itt kívánták kibővíteni az 
ügyekkel kapcsolatos ismereteiket 
a nyomozók, akiknek természete
sen joguk van betekinteni az egye
sü let irataiba, illetve, ha konkré
tan, név szerint keresik a gyanusí
tottak iratait, akkor azokat elkérhe
tik, lemásolhatják. Iratok tömegét 
viszont még a hatóság sem foglal
hat le azzal a címszóval, hogy is
meretlen tettes ellen nyomoz. Ese
tünkben viszont a VPOP emberei 
- hogy, hogy nem? - hozzájutot
tak mintegy 460 honosított törzs
könyvhöz, illetve másolatához. 

8 ÁPRILIS 1998. 

Az ügyben megfogalmazta ál
lásfoglalását az adatvédelmi biz
tos hivatalának munkatársa is. En
nek végkicsengése az volt, hogy 
nem köteles kiadni az adatokat az 
egyesület. Az adatszolgáltatás 
mégis megtörtént. Egyenlőre nem 
világos, hogy miért. 

Pettkó Csaba, a MEOE 
ügyvezetője az első - telefonon 
feltett - kérdésre azt válaszolta, 
hogy ilyen ügy nincs is. Nyilván 
tévedett. Az, hogy az ő nevével 
hozzák kapcsolatba legtöbben az 
adatszolgáltatást, szinte mellékes, 
elvégre ő az ügyvezető. A másod
szori megkeresés után, amikor már 
a VPOP Fővárosi Nyomozóhivata
la parancsnokának szavaira is le
hetett hivatkozni, akkor már azt 
mondta Pettkó ·Csaba, hogy várja a 
kérdéseket. Megkapta szóban és -
faxon - írásban is. Válasz lapzártá
ig nem érkezett, pedig e sorok 
szerzője országos napilapban is 
szerette volna megjelentetni a tör
ténéseket és hátterét. 

Természtesen nem az a legna
gyobb baj, hogy mindebből nem 
születhetett hatalmas tényfeltáró 
riport, hanem az, hogy az egyesü
let tagjai nem tudják, hogyan tör
ténhetett meg mindez. 

Hogyan fordulhatott e16 az, 
hogy a magát - alapszabályában -

érdekvédelminek is nevez6 egye
sület éppen a tagok érdekét ne ve
gye figyelembe, amikor elegendő 
indok nélkül adatokat szolgáltat? 
És ha már elszánta magát a csi
novnyik, hogy kiszolgáltatja az 
adatokat, akkor erről miért nem ér
tesíti azt a 460 tagot, akit érint a 
nyomozás? 

Alapos volt-e az adminisztráció, 
és minden vámkezeletlen honosí
tás papírját átadták-e a nyomozók
nak? Ha nem, akkor miért nem? 

Miért nem jelezte az egyesület a 
honosításkor, hogy szükséges a 
vámkezelés igazolása is? Van 
ugyanis olyan ország (Pl.: Ausztria), 
ahol a honosítást nem végzik el a 
vámpapfrok elrendezése nélkül. 

Az történt-e tehát, hogy csem
pészárut honosított az egyesület? 

A MEOE-nek van fizetett jogá
sza is. Rendes havi munkabéréért 
tett-e valamit a tagok érdekében? 
Ne gondolja senki, hogy ezt a 
kérdést dr. Csiky Ottó jogász nem 
kapta meg. Igenlő választ nem 
adott. Csak annyit mondott, hogy 
6 az egyesület jogásza, az ügyek 
viszont egyének és a nyomozóhi
vatal között zajlanak, majd hoz
zátette, hogy telefonon keresztül 
még ennyit sem hajlandó nyilat
kozni. 

Folytatás tehát késdbb, szemé
lyesen, lapzárta után. 

K 'ut~ a..szöVETSlG 
Biztos, hogy lesz folytatás, 

mert a történetnek még nem ér
tünk a végére. Apró érdekesség, 
hogy a legtöbb információhoz -
igaz konkrét kérdések után - ép
pen a VPOP Fővárosi Nyomozóhi
vatalától lehetett hozzájutni. 
Falcsik István őrnagy ugyan nem 
erősítette meg, de meg sem cáfol
ta, hogy jelentős értékű csempé
szet ügyében kezdtek nyomozást 
(ami szinte nevetséges, hiszen 
egyenként 2 millió forint feletti ér
téket jelentene), majd ezt idővel 
visszaminősítették. Az viszont bi
zonyos, hogy az ügyeket még nem 
adta át az ügyészségnek. 
Egyenlőre tehát csak nyomozás fo
lyik, és egyetlen szóval sem tá
masztotta alá, hogy fel kellene fúj
ni az ügyeket. 

Mindebből az világlik ki, hogy 
az ügyek elrendeződnek, és talán 
nemcsak azért, mert néhány nagy
kutya is belekeveredett. Egyik-má
sik tanúként kihallgatott fé l ugyan
is még azt vitatja, hogy egyáltalán 
kellene vámot fizetni az állatok be
hozatala után. 

De amíg mindez kiderül, és ta
lán elrendeződik, illetve amíg a 
kérdésekre választ kap mindenki, 
addig sokan fogják idegesen vakar
gatni kutyájuk füle tövét 

Nagy Ákos 

PC 
CD-ROM 

Az első magyar készség-
fejlesztő számítógépes játék. 

Három nehézségi fokozatban t!z különböző játék: 
labirintus, memória, tili-toli, kirakós, amőba, állat

barát, szintetizátor, számkitaláló, hangolda, kifestő. 

Az erőszakmentes médiáért küzdő 
Magyarországi Gyermekbarátok 

Mozgalmának ajánlásával! 

Ebben a já 
ban velem 
jálszhals 

Megvásárolható a Virtual 
VVorld CD-ROM boltjaiban 

(pl. Átrium mozi), vagy ked
vezményesen megrendel

hető a játék kiadójánál: 
D&D Stúdió, 06 (26) 342 748 



Tíz éves várakozás után, március 
16-án megszületett az állatok 
védelméről és kíméletéről szóló tör
vény. Ebből az alkalomból tartott saj
tótájékoztatót a MÚOSZ Természet-

• és Allatvédő Szakosztályának elnöke, 
Kovács Violetta. 

Dr. Házas József, a Környezetvé
delmi Bizottságának alelnöke ismer
tette a törvény előkészítésének folya
matát. A Kormány törvényalkotási 
tervében csak tartalékként szerepelt 
az állatvédelmi törvény, de a múlt 
évben, november 6-án szervezett 
parlamenti nyílt nap után felgyorsul
tak az események. A törvényalkotás
ba bevonták azokat az embereket, 
akik az állatvédelmet a szívükön vise
lik. A sok-sok benyújtott módosítási 
indítvány után a Földművelésügyi 
Minisztérium a Környezetvédelmi és 
területfejlesztési Minisztérium közö
sen kezdte el a munkát. A törvényal
kotás során a legnagyobb eredmény 
az volt, hogy sikerült megteremteni 
az állatvédelmi feladatok pénzügyi 
alapjait. Az állatvédelmi hatóság 
működési költségeit - 500-600 millió 
forintot-, az állatvédelmi bírságból, a 
kötelező költségvetésben előirányzott 
pénzösszegből, valamint az állatvé
delmi hozzájárulásból kfvánják fe
dezni, amelyet a külföldön állatkísér
letekkel előállított kozmetikumokra 
vetnek majd ki. 

Mivel az Államháztartási Reform 
részeként csökkenteni kell az állami 
beavatkozást, egy új hatóság létreho
zására nincs mód. De az állatvédelem 
egy jól működő, kiváló szakemberek-

ÁLLATVÉDELEM 

1998. március 16-án a Parlament elfogadta, 
az állatok védelméröl és kíméletéröl szóló 
T/4254. számú törvényiavaslatot, 
mely 1999. ianuár 1-ével lép hatályba. 

bői álló Állategészségügyi Hivatal ha
táskörébe került. Ezt a feladatot a me
gyei Állategészségügyi Állomásokon 
az állatorvosok helyett, állatvédő 
szakemberek fogják majd ellátni, de 
ehhez magas szintű állatvédelmi ok
tatásra van szükség. Széchy Ágnes, az 
Állatvédők Világszövetsége igazgató
tanácsának tagja úgy véli, hogy ha az 
Önkormányzatok is alkalmazni fog
nak állatvédelmi felügyelőket, akkor 
nagyobb lesz az igény a képzésre. A 
PHARE program anyagi segítségével, 
már majdnem száz állatvédő végzett 
el egy kurzust, amelyhez az angliai 
állatvédők tananyagát használták fel. 
Az Állatorvostudományi Egyetem ne
ves professzorai tartottak előadást, és 
gyakorlati szakemberek is bekapcso
lódtak az oktatásba. 

Az állatvédelmi törvényt Széchy 
Ágnes a más országok jogszabályai
val összehasonlítva a felső közép
mezőnybe sorolta. Dr. Orosz Sándor, 
az Országgyűlés Mezőgazdasági Bi
zottságának elnöke elmondta, hogy a 
törvény végrehajtásának morális 
alapjait meg kell teremteni, és a társa
dalmi háttér kialakításában is sok 
még a tennivaló. Röviden összefog
lalva isteninek, állatinak és emberi
nek jellemezte a törvényt: 

,,Isteninek olyan értelemben, 
hogy az ember élet-halai ura a Föld
nek. Azzal, hogy az állatok 
védelméről rendelkezik, jelzi szá
momra isteni hatalmát, pusztító ere
jét. Állati azért, mert állatokról szól, 
emberi, mivel az emberek közötti 
viszonyt szabályozza. " 

Dr. Mikó János, az Országos 
Állatvédő Szakmai Bizottság tagja 
hangsúlyozta, hogy a törvény végre
hajtását be kell tartatni. Egyet értett a 
hozzászólókkal abban, hogy a tör
vény életbelépésekor szigorú bünte
tésre van szükség. Ehhez a büntető 
törvénykönyvet módosítani kell, csak 
átgondoltan, szervezetten lehet azt 
előkészíteni. A Kormány ígéretet tett 
arra, hogy a legközelebbi Btk. módo
sításakor erre is sor kerül. 

Az állatok védelméről és 
kíméletéről szóló törvény betartásá
hoz elsősorban szemléletformálásra 
van szükség. Már az óvodában, általá
nos iskolában meg kell ismertetni a 
gyermekekkel az állattartás módját, az 
állatszeretetet, az állatvédelmet, mert 
hosszú távon ez a leghatékonyabb 
módszer a környezet megóvására. 

rülep Erzsébet 

Következő számunkban folytatjuk! 

Röviden összefoglalva 
isteninek, állatinak és 
emberinek jellemezte 

a törvény!: 
„ Isteninek olyan 

értelemben, hogy az 
ember élet-halál uro a 

Földnek. Azzal. hogy oz 
állotok védelméről 

rendelkezik, jelzi 
számomra isteni 

hotolmát, pusztító erejét. 
Alloti azért, mert 

állatokról szól. emberi, 
mivel az emberek közötti 

viszony! szabályozza. " 
Ez o törvény egy 

lehetőség orra, hogy 
h0sz év m0lvo állataink 

az öket megillet/5 
helyükre kerüljenek 

éle1ünkben. 

A hííség jutalma!• 
Ezek a ropogós és z.amatos csontalakú kekszek kiváló tápanyagellátást biztosítanak és segítenek a fogak ápolásában. tisztántartásában. 
a lehelet frissítésében. A kekszek etethetők mint étkezések közötti falatkák, vag,y a kiképzés és munka során jutalomként is adhatók. 

LARGE BEEF 
nagyméreta, 
húsos 

ASSORTED 

kisméretű, 

vegyes izesitésű: 

húsos 
zöldséges 

májas 
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GAZDIT 
KERESÜNK ... 

A Fehér Kereszt 
Állatvédlr Uga 
és Állatotthon 
Alapítvány, 
Fehér Kereszt 
Álla1védő Egyesület 
irodahelyiségében 
(1084 Budapest, Déri 
Miksa u. 18.1 minden 
vasárnap 10- 12 óráig 
várják azokat az állat
barátokat, akik kutyát 
és cicát szeretnének 
örökbefogad ni. 
Újhelyi Katalin 
Tel.: 06-20/433-375 

◊ ◊ ◊ 

Az. Elek-Ágh 
Állatmenhely 
Alapítv6ny 
(2316 Tököl, Fö u. 129.l 
gazdát keres a men
helyen tartott állatai
nak Tökölön a Petőfi 
tanyón, valamint min
den vasárnap 10-12 
óráig a Tabánban a 
Rác fürdő előtti parko
lóban. 
Ágh Kálmánné 
Tel.: 06-24/379-172, 

06-20/577-181 

Állatbarát Alapítvány 
- lnántsy Pap Sándor 
4400 Nyíregyháza, Hősök tere 9. 
Állatotthon: Nyíregyháza-Sóstó
hegy, Aranykalászsor-Fekete dűlő 
Telefon: 06-42/402-107 
Állatvédí5 Egyesület és Otthont az 
Állatoknak Alapítvány 
- Tóth Miklósné 
8200 Veszprém, Wartha V. 26/A. 
Telefon: 06-88/428-794 
Elek-Ágh Állatmenhely Alapítvány 
- Ágh Kálmánné 
2316 Tököl, Fő u. 129. 
Telefon; 06-24/379-172, 

06-20/577-181 
Emberek az Állatokért Alapítvány 
- Jahoda Maja 
9025 Győr, Bálint M . u. 17. 
Telefon: 06-96/320-521 
FAUNA Alapítvány 
1 054 Budapest, Vadász u. 29. 
- Kuratóriumi elnök: dr. Vörös Károly 
Telefon: 153-0100 
FAUNA Egyesület 
- Ügyvezet6 elnök: Széchy Ágnes 
1054 Budapest, Vadász u. 29. 
Telefon: 153-0100 
Fehér Kereszt ÁllatvédíS liga és 
Alapítvány 
- Dvorszky Csilla 
1084 Budapest, Déri Miksa u. 16. 
Fehér Kereszt Állatvédelmi 
Egyesület 
- újhelyi Katalin 
1084 Budapest, Déri Miksa u. 16. 
Telefon: 06-20/433-375 
Fekete István Országos Állatvédő 
Egyesület 
- Frischl Frigyes 
1052 Budapest, Apáczai Csere 
János u. 3. Új cím lesz!! ! 
Menhely: 
2211 Vasad, II. külterület 46. 
Telefon: 326-2161 
HEROSZ ÁllatvédíS Egyesület 
- Dr. Klement Tamás 
1054 Budapest, Vigyázó Ferenc u. 4. 
Menhely: Budapest, XXII., Brassói u. 
Telefon: 228-0893 
Környezetünk Állataiért 
Alapítvány 
- Hartmann Judit 
Kecskemét, István király krt. 8/b. 
Magyar Állatvádő és 
Természetbarát Szövetség 
- Ügyvezet6 titkár: Orbán Zsófia 
1054 Budapest, Vadász u. 29. 
Telefon: 153-0100 
Pomázi Állatvédő és Állatsegítő 
Egyesület 
- Gáspárné Monostori Judit 
2013 Pomáz, Széchenyi u. 21. 
Telefon: 06-26/325-235 
Misina Természet• és Állatvédő 
Egyesület 
- Farkas Tamás 
7621 Pécs, Munkácsy M. u. 31. 
Akvárium-Terrárium 
Telefon: 06-72/314-911 
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Kisállatmenhely Alapítvány 
- Szalay Béláné 
Telefon: 384-2202 
Rex Kutyaotthon Alapítvány 
- Dr. Király Péter 
1046 Budapest, Lakkozó u. 13. 
Telefon : 180-7861 
Rózsa Katalin Kutyavédő 
Alapítvány 
- Rózsa Katalin 
Postacfm: 
1345 Budapest, Mexikói út 30/A 
Telefon: 363-5105 
,,Segíts, hogy élhessünk" 
Állatvédelmi Alapítvány 
- Jászai Viktória 
8000 Székesfehérvár, Sziget u. 51. 1/1 
Telefon: 06-22/323-093, 
06-22/321-562 Oászai Viktória) 
Szent Ferenc Állatotthon 
Alapítvány 
- Merza Henriett 
Állatotthon: 
2364 Ócsa, Újerdő u. 33. 
Szolnok Városi Állatotthon 
Alapítvány 
- Dr. Weszely Ferenc 
5000 Szolnok, Pozsonyi út 20. 
Telefon: 06-56/378-021 

Várjuk további ál latvédő szerve
zetek jelentkezését, valamint szíve
sen fogadjuk a bemutatkozott 
ál latvédő alapítványok, egyesületek 
újabb híreit is, hogy beszámolhas
sunk olvasóinknak a további 
eseményekről is. 

El VESZETT ÉS TALÁLT 
KUTYÁK, ELHULLOTT 
ÁLLATOK 

Az olvasók gyakran hívják fel te
lefonon szerkesztőségünket, mert 
elveszett kutyájukat szeretnék 
mielőbb megtalálni, vagy kóbor, 
sérült eben kívánnak gondoskodni. 
Előfordul, hogy elhullott állat tete
mének a száll ításához kérnek 
tőlünk tanácsot. 

Az alábbi összeállításunkkal 
ezekhez a kérdésekhez szeretnénl< 
segítséget nyújtani. 

A Fehér Kereszt 
ÁllatvédíS Egyesület 
Újhelyi Katalin 
Telefon: 06-20/433-375 

Nyilvántartást vezetnek az elve
szett és a kóbor állatokról. Az állatsz
erető embereket megpróbálják rábe
szélni, arra, hogy addig tartsák a gaz
dátlan ebeket, amíg ideiglenes, vagy 
végleges befogadóhelyet nem találl
nak a számukra. A felmerülő költsé
geket rászorultság esetén megtérítik. 

~ővárosi Közterület-felügyelet, 
Allategészségügyi 
(Ebrendészeti) Telepe 
1097 Budapest, Illatos út 23/A. 
A telep főál latorvosa: 
Dr. Barsi András 
Elveszett kutyák bejelentése: 
Telefon: 280-6832 
Nyitvatartás: 
Elveszett ebek keresése, és örökbe
fogadási szándék esetén a telep fel 
kereshető: 
Hétfő-péntek: 10-14, vasárnap 
és ünnepnap: 1 0- 13 óráig. 
Kóbor állat elhelyezése, 
elhullott kisállat leadása esetén : 
A hét minden napján 0-24 óráig. 

Elszállítják az elhullott tetemet 

Szomorú látványt nyújtanak az 
úttesten, a járdapadka mel lett 
fekvő, a gépkocsik által elütött ku
tya-, és macskatetemek. Van úgy, 
hogy napokig hevernek a közterü
leten, pedig működik Budapesten 
egy cég, amelyik az elszállításuk
kal foglalkozik. 

Csak hívni kell őket a 280· 
6832-es telefonszámon, s ingyen 
elvégzik a munkát. Kisfurgonnal 
jönnek a helyszínre, fekete fóliába 
csavarják a szerencsétlenül járó 
ebet, cicát, gondoskodnak a végső 
elhelyezéséről. A másik számukat 

a 06-24/379-044-et csak akkor 
tárcsázzák, ha nagy testű, vagy 
nagy mennyiségű tetemet kell el
vinni. 

Rex Kutyaotthon Alapítvány 
Dr. Király Péter 
1046 Budapest, Lakkozó u. 3. 
Telefon: 180-7661 
Csak számítógépes nyilvántartásra 
van lehetőség az alábbi időpontok
ban: 
Hétköznap: 8-12, és 16-20 óráig 
(Állatorvosi renidelő rendelési idejé
ben). 

Rózsa Katalin kutyavédö 
Alapítvány 
- Rózsa Katalin 
Telefon: 363-5105 
Hívható naponta: 9-21 óráig. 

HÍREK ... HÍREK ... HÍREK ... 

A Fehér Kereszt á llatvédői ked
vezményes ivartalanítási akciót 
szerveznek cicák és kutyák szá
mára. 

(Összeállította: 
Fülep Erzsébet) 



alkalmas. 

MlJIYUR Kb. 10 hónapos terrier 
jellegű, közepes termetű kan. 

Játékos, kedves, jó jelző. 

ELZA Ot hónapos, ivartolanított, 
kistestű szuka. hatalmas fülekkel. 
Tündéri. kedves. nagyon igényli 
a szeretetet. 

GAZDIT KERESÜNK 

Örökbefogadó gazdát kere
sünk a bemutatott kutyák szá
mára. Ezek a kedves kis állatok 
nagyon szeretnék, ha va.laki 
őket választaná négylábú társ
nak. Mindannyian szeretetre, 
gondoskodásra vágynak. 

Várjuk az állatbarátok jelentkezé
sét a következő telefonszámon: 
Telefon: 252-3442 
Mobil: 06-20/433-375 
Cím: Fehér Kereszt 
Állatvédő Liga, 
1084 Bp., Déri Miksa utca 16. 
Telefon: 303-5694 
Dvorszlcy Csilla 

TUCSÖK Egy év körüli, terrier jellegű 
kan. Nagyon játékos. barátságos, 

kedves kiskutya. 
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FAJTAPARADE 
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~Uil,E®íl cc@cclkcerr ~[P)~llila@íl 
1 ,, 

Számos spánielfajta létezik ~ ,,iilágon, de a legismetfebq, és 
legnépszerűbb a cocker. Kialak~liisát már a XIV. szá~adt~I tfyo
mon követhetjük, bár akkor még nem válta~ szét a m~-.!_~ is1'neft 
fajták. A „cock!ng" kif!_!jezés ai. XIX. sz;!.j adba jelenik rrÍeg 
először, s a cocker elnevezéssel egyetemp~ f~tetietc'.Seií az er
dei szalonka angol elnevezés~bdl - w~ dcock) ered. 1885-
ben megalakul az első Spánief'Klub s'ekl<er kezelik meg tudato
san is elkülöníteni az egyes spánierta;t¾k.at>A mai cocker előfu
tára a valamikor az\1880-as,f vek',tárá!)•~ületett Obo volt, akire 
még íield spánielkén1 {i1allak:: iJ) ~,. 

Az angol code, s,iánie villlgszerte az egyik legnépszerűbb 
fajta, méreteAniatl ftil<~Íb,n s M okoz gondót, vidám, szeretet
reméltó, kedve~~utya) Követke,zetes nevelés mellett kifejezetten 
fegyelmezen\ l<u y~t is faraghatunk belőle, s szabadidőnkben 
spáKie_!9nU és1 l)~agúRk örömére akár vadászkiképzésekre is 
járhariínk. 9' 

Az a)igol cocker spániel súlya kb. 12-15 kilógramm, a kanok 
marmagassága 39-41, a szukáké 38-39 centiméter. 

1 
Ez az eredetileg Kelb-tal-Fenek nevCí fajta nem véletlenül 

kapta az angoloktól a lárM kutya elnevezést, !Jhis~en 
egyértelműen a régi egyiptomi ábrázolásokon láthafö,vacjásj ku
tyákra hasonlít. Valószínű leg i.e. 'l 000-ben, került e~ hafón11 
fáraó kutya Málta szigetére a föníciai gyarllJ.alosítór köz't-~títésé
veL A monda szerint ezek az e l~zigetelódJ)tt ) gyko! Í' f)áriaku
tyák minden idegen keresztez.6dés nélk~--~ sza~odtak a szige-,,, " , 
ten, s hamar kialakult egy egységes tfJlU! A szígetlakók hamar 
felismerték a kutyák kiváló nyúl, aá~sz'l(.épességeit, s így állító· 
lag már 2000 éve trsztámtenY,ész1k ez ai ajta.,Mi~or századunk
ban az angol gyarmatosít4_k előszJr vittekii'\~za.,néhány Kelb-tal
Feneket, még nem arattak 'llagyt ikert, csak' JO'évvel később. Ek
kor neveztél! ~I fáliió lutylnal<, s 1968-ban-.az Angol Kennel 
Klub hivatalRs fajtaké!)t•is elismerte. 

i>. }árijó kuty~ri~k ne'mcsak,Jgész teste vöröses barna, hanem 
orr.trés1 zéfne.is §Jórsztnével harmonizál. Ápolása nem igényel 
sok idQt, u~anis macskamódra tisztán tartja magát. Elegáns, 
egyedi.küllemével bárhol feltűnést kelthetünk. Egy hátránya van 
csak, hogy szereti hallatni a hangját, tehát panelházba márcsak 
emiatt sem ajánlott. Marmagassága 53-56 centiméter. 

CC~cellu iÍ&lflk&~~~~ 7,1 

Ez a fajta még viszonylag flal~). az ötvenes évek~ ~ie·J tek 
el kitenyészteni a csehszlovák határőrség sz'ámár'!t8Y r6s, Ili
tartó, s mindenekelőtt egészsége kutyát. N ~iindulási faj · a né
met juhászkutya, melyet kárpáti farkassal~ ef~zh:ztel<~ A kutya
farkas utódokat szigorúap sz'elelúálták;'ts sike!:9lt' például a far
kas embertől való félelmét. ifkikü,szöb'öln~ Egy farkasra hason
lító, mégis kiváló n;iun,~~léutyát 'sikefült; l~trehozni. Érdekesség, 
hogy néhány cseh farkaseb férzslcön,f(é(hmég taláható egy-egy 
farkas ős. A kiss~ sz9j s) uiv és.«z enyhen francia végtagállás 
fajtajelleg! 1 •> e ;.) ) '\ 

A fajta felhasználás\,terúleté igen széles, a csehek és szlová
kok Q.,_emcsák h)tár6r; 1de Hegyimentő, nyomozó és szánhúzó 
kutv.a~értt is h)$zri~ljáRt l\ cseh farkaseb leginkább o lyan gazdá
nak \alö, 1 ki·~ellett kihasználhatja kiváló adottságait, intelli-
genciá~t- • 



K u.tya , SIÖVETStG 

Nyugat- és Észak-Európában meg
döbbentő újsághírekkel szembesül
hettek a kutyatulajdonosok a közel
múltban. Svédországban például a 
kutyatenyésztésért is felelős 
mezőgazdasági minisztérium közel 
60 fajta megszüntetését fontolgatta, 
beleértve olyan ismert és kedvelt faj
tákat is mint a cocker spániel, a bas
set hound, a csau-csau, a shar-pei és 
a pekingi. A magyar gyakorlattal el
lentétben a felsorolt fajták nem túl
zott vagy túlzottnak vélt harciasságuk 
miatt, tehát az emberek védelme vé
gett kerültek fekete listára, éppen el
lenkezőleg: saját érdekükben. Hogy 
miért? Bőrbántalmak, almafejűség, 
szülési nehézségek, ízületi rendelle
nességek, mozgásproblémák, nehéz 
légzés, és még oldalakon keresztül 
sorolhatnánk a kutyák életét megne
hezítő, szinte fajtatipikus betegsége
ket és rendellenességeket. 

Könnyű lenne feltenni azt a hang
zatos kérdést, vajon hogyan jutot
tunk a farkastól a csivaváig? A prob
léma azonban nem ilyen egyszerű, s 
nem oldható meg bizonyos fajták 
betiltásával és ez nem is lehet cél. 
Márcsak azért sem, mert mi, embe
rek, bármikor képesek vagyunk újab
bak kialakítására. Lehetőségeink 
szinte korlátlanok. 

A kezdetek 

A fajta mint fogalom általános 
meghatározása szerint egy kutyafaj
tát adott egyedek csoportjaként defi
niálhatunk, melyet az ember egy bi
zonyos cél érdekében (lásd stan
dard), szabályozott szelekcióval, re
gisztrált generációkon keresztül te
nyészt. A folyamat végén az adott 
fajtához tartozó egyedek bizonyos, 
más fajtáktól különböző tulajdonsá-

• gokat birtokolnak, melyeket utódaik 
is örökölnek. 

Az ősember ugyan még nem ve
zetett törzskönyvet, de már a farkas 
domesztikációja, mondhatni kutyá
vá válása során a fent leírt tevékeny
séget folytatta azáltal, hogy az embe
ri közösségbe leginkább 
beilleszkedő egyedeket tartotta meg 
és szaporította. Az ember beavatko
zásáról tanúskodnak azok a több 
ezer éves barlangrajzok is, melyek 
egyértelműen rövidszőrű kutyákat 
ábrázolnak. De elég csak az egyipto
mi fáraók kutyáira gondolni, hogy 
lássuk, a farkasra jellemző külső mi
lyen gyorsan megváltozott, helye
sebben változtatta meg az ember. 
Valószínűleg már őseink is kedvelték 
a túlzásokat. Egy hatezer éves, 
Algíriában felfedezett barlangrajz 
egy olyan kutyát ábrázol, melynek 
farka többszörösen is hátára kunko
rodik, akár egy kakaóscsiga. 

Az ember évszázadokon keresztü 1 
szinte kizárólag felhasználhatósá
guk, teljesítményük alapján _szelek
tálta a kutyákat. (,,1ég a törpekutyák
nak is volt feladatuk: elkapni a bol
hákat úrnőjük ágyában. A XIX. szá-

zad elején, elsősorba'n Angliában, fo
kozatosan a küllem vette át a fősze
repet. A különböző kutyafajták külle
mi sajátosságait meghatározva meg
születtek a fajtaleírások, azaz a stan
dardek. Általában egy adott kutya 
szolgált a fajtaleírás modelljeként. 
Kezdetben a fajtaleírások viszonylag 
szabad mozgásteret kínáltak a bírók
nak, előfordult, hogy ugyanazon ku
tya egy kiállításon két különböző faj
ta képviselőjeként is győzni tudott. 
Ez a helyzet gyorsan megváltozott, 
sőt számtalan esetben a tipikus fajta
jegyek túlzott kihangsúlyozása vált 
általános gyakorlattá. Bár ma már el
képzelhetetlen, mondjuk egy angol 
staffordshire bullterriert egy amerikai 
staffordsh ire terrierrel összetéveszte
ni, azért a látszólag igen pontos és 
részletes standardek valójában nap
jainkban is viszonylag sok értelme
zési lehetőséget kínálnak. Gondol
junk csak az ún. angol, amerikai, 
ausztrál, kontinentális stb. típusra! 
Vagy csak arra, kenneJenként is 
szembetűnő lehet az eltérés egyazon 
fajtában. Évekkel ezelőtt, mikor még 
létezett só-bors színű közép pinsch
er, a Jean Pfister kennelből származó 
kutyák mindegyikének volt egy ke
rek fekete folt a csánkizülete felett. 
Ez volt a „pfisterek", ahogy a ken
nelből származó kutyákat nevezték, 
jellegzetes ismertetőjele. 

és ez a vég??? 

Emlékezetes, mikor egy bulldog
tenyésztő érdeklődésemre többek 
között azt válaszolta levelében, hogy 
az angol bulldog „állandó orvosi fe
lügyeletet igényel". Nyugat-Európá
ban a kutyatenyésztés kedvelt témá
ja a bulvársajtónak. Cikkeiket 
előszeretettel illusztrálják tangóhar
mónikaszerű, gyakorlatilag vak shar
peiek, bőrbetegségektől szenvedő 
meztelen kutyák vagy vörös, gyul
ladt szemű basset houndok képeivel. 

A shar-pei esetében szerencsére 
már valamelyest változott a helyzet, 
kerülendő a túl sok bőrredő, mely 
nemcsak a bőrbetegségek melegá
gya, hanem a szemre csúszva vakká 
teszi az állatot, s csupán többszörös 
műtétek segítségével, a túlzott 
bőrredő kimetszésével javítható va
lamelyest a helyzet. 

A csau-csaunál hasonló gondo
kat okozott a standard arckifejezés
re vonatkozó része. Ezek szerint a 
csau-csau legyen „scowl", azaz 
komoly, szigorú. E jellemző túlzott 
hangsúlyozásának köszönhetően a 
csau-csauk fejbőre gyakran a 
szembe lógott, vagy a mélyen_ ülő 
szemek entrópiumhoz vezettek. A 
jelenlegi standardben már szere-

GONDOLKODÓ 

pel, hogy a mogorva arckifejezést 
semmiképpen sem szabad laza, 
gyűrött fejbőrre! elérni. 

A jövő 

Kritizálandók tehát a kutyate
nyésztésben napjainkban tapasztal
ható, a kutya egészségére káros túl
kapások. Akár egyes kutyafajtákat is 
fejlődési rendellenességnek lehetne 
tekinteni. E fajták az eredményei an
nak a több generáción keresztül vitt 
rosszul értelmezett tenyésztői cél
nak, a szépségideál rossz felfogásá
nak, amelyek helyenként a fajtaspe
cifikus tulajdonságok eltúlzásához 
vezettek. Bár ezen tulajdonságok 
sokszor valóban szerepelnek a stan
dardban, eredetileg bizonyosan nem 
így képzelték el. 

Közös munkával tisztázniuk kell a 
tenyésztőknek és bíráknak a prioritá
sokat, és a fajták érdekében egyez
tetniük kell. Tiszteletben kell tartani 
a standard hagyományait, a fajtagaz
da országok szuverenitását, ami 
ugyanakkor nem jelentheti azt, hogy 
az újabb kutatási eredményekhez és 
az állatvédelem követelményeihez 
ne lehetne hozzáigazítani. 

A standard egy bizonyos kutyafaj
ta ideális képét írja le, de az ideális 
kutya egyúttal szép és egészséges is. 

Eifert - dr. Pórfy 

Az idézett és 
közeljövőben megjelenő, 

agrár-felsőokla!ás 
számára készülő Ion

és szakkönyv címe: 
A kutya tenyésztése és 

egészségvédelme 
(szerkesztő és szerző: 

Zöldág L, 
társszerzők: Fekete S., 
Hegedűs M., Janza F., 

J-né Pórfy T. és Visnyei L.J 
A neves kinológusok 
állal ír1 szakkönyv a 

kutyatenyésztés 
és tar1ás számos 

problematikáióval 
foglalkozik, így többek 

közölt: a kutya 
háziasításával, 
genelikójával, 

tenyésztésével, 
viselkedésével, 

szaporodásbiológiájával, 
egészségével, öröklött és 

szerzett betegségeivel, 
az egészséges és a 

beteg kutya szakszerű 
táplálásával és nem 

utolsó sorban a nagy 
társadalmi eseménynek 

számító, látványos 
kiállításával. 
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NIi 1/IIN UIIMlf TÖRlfllÖNl/11, 
Magyar ebtörzskönyv 
kapható. 
Tel.: 06-30/xxx-xxx 
(Express hirdetési 
újság 1998. január) 

- A hirdetés egy szombati nap jelent 
meg - meséli a hirdetésben közölt mobilte
lefon tulajdonosa, Pettkó Csaba, a MEOE 
ügyvezető igazgatója. - Jól emlékszem ar
ra a napra, mert másnap, azaz vasárnap 

• épp kiállításra igyekeztem a kollégáimmal, 
amikor az autóban először megcsördül! a 
telefon. El6ször azt hittem, viccelnek ve
lem a vonal túlsó végén. Ugyanis azt kér
dezték, milyen törzskönyv eladó? Tisztáz
tam a telefonálóval, sosem adtam el törzs
könyveket, és ezentúl sincs szándékom
ban. Azonban ahogy visszaérkeztem arról 
a bizonyos kutyás rendezvényről, feljelen
tést tettem a rendőrségen ismeretlen tettes 
ellen. 

Otromba tréfa 

- Ezek szerint valaki megtréfálta? 
- Feltéve, ha ezt viccesnek lehet ne-

vezni. A MEOE vezető embere vagyok, 
mint ilyennek, jár egy mobiltelefon, a ké
szülékem tehát szolgálati. El tudja kép
zelni, valaha is megadnám a számát ilyen 
célokra?! Amúgy szoktam hirdetni újság
ban, hiszen van egy fedezőkanom. Vi
szont sosem a hivatali telefonom számát 
írom oda, hanem természetesen a saját 
otthonit. 

14 ÁPRILIS 1998. 

- Valahogy mégiscsak elkerült a száma 
az újsághoz, feladták a hirdetést, befizették 
a pénzt. 

-. Kinyomoztam, hogy történt: írógéppel 
kitöltött blankettát küldtek postán, rajta 
küldőként a nevem szerepelt. A hirdetés 
díját is valóban rendben, időben befizet
ték. 

- Hány telefont kapott? 
- Szerencsére csak kettőt. Másnap, azaz 

hétfőn hívott még egy „vevő", azóta ön a 
következő, akit érdekel ez az otromba tré
fa. 

- Egyébként létezik ilyesmi? 
- Mire gondol? Hogy ártatlan embereket 

megtréfálnak? 
- Nem. Arra, hogy lehet-e törzskönyve

ket adni-venni? 

- Miért hallgat? 
- Mert jó a kérdés. Megpróbálok rá 

őszintén válaszolni: Magyarországon ma 
szinte minden eladó. Akinek van pénze, 
mindent megvehet. Gondolja, a törzs
könyv ez alól kivétel? Al igha. 

- Különös mindezt épp a MEOE 
üpyvezett5 igazgatójának szájából hallani. 
Ugy gondolom, ha valakinek az a dolga, 
hogy a törzskönyv-hamisftás ellen fellép
jen, annak pont Önnek kéne lennie. 

Pit bullokból staffordshire terrier 

- Mondana példát vásárolt törzskönyv
re? 

- Szívesen. Nem kell mást tenni, csak ki
nyitni egy kutya újságot. 

- Talán épp a MEOE lapját ... 
- Na nem, erről szó sincs. A mi újsága-

inkban nem veszünk fel ilyen jellegű hirde
tési. Azonban a többi - én úgy nevezném: 
alternatív kutyás lapokban - bőven akad 
erre példa. 

- Espedig? 
- Úgy is fogalmazhatnék: tele vannak 

törvényben betiltott fajta, azaz pit buli hir
detésekkel. 

- Ez kicsit ert5snek tűnik. Már mint, hogy 
11tele vannak". 

- Pedig, sajnos ez az igazság. Amerikai 
staffordshire terrierként hirdetik a pit bul
lokat, törzskönyvvel kanokkal fedezést vál
lalnak, kölykök eladók. 

- Már ne haragudjon, de ha Ön, ilyen 
felelős beosztásban tisztában van mindez
zel, odamehetne a hi:rdetett számok, cfmek 
alapján, és felléphetne az esetek ellen. 

- A mi szervezetünk nem hatóság, ha
nem társadalmi szervezet. Magyarán: sem
mit sem tehetünk. A pit buli törvény betar
tása, annak ellen6rzése nem a mi dolgunk. 
Egyet tehetünk, és azt meg is csináljuk: 
,,B" törzskönyvezésre nem fogadjuk a kiál
lításainkon a staffordshire terriereket. Tehát 
,,rajtunk keresztül", azaz MEOE rendezvé
nyen nem kaphatnak a zavaros múltú ku
tyák hivatalos iratot. Így nem kerülhetnek 
be az állományba. 

Tudja a jó ég, hány kutya van 

- Hány törzskönyvezett kutya lehet ma 
Magyarországon? 

- Ez is jó kérdés. Fogalmam sincs. 
- Ne haragudjon uram, dehát Ön még-

iscsak annak a társadalmi szervezetnek az 
els6 embere, akik nyilvántartják a törzs
könyvezett á'/latokat. Ha Ön nem tudja, ak
kor ki tudja ebben az országban?! 

- Nézze, a törzskönyvezés épp olyan, 
mint itt minden más. Vegyük az autók, az 
ingatlanok nyilvántartását: ki tudja ezt 
pontosan megmondani? Senki. Így van va
lahogy a dolog a kutyákkal is. A legtöbbet 
közülük kedvtelésből tartják. A származási 
lapot megkapják a kiskutya hazavitelekor, 
besüllyesztik egy fiók mélyére, rákerülnek 
a család többi iratai, soha többé elő nem 
veszi senki. Nem fratják át az állatot, fogal
munk sincs, hol, hány kutya lehet. 

- Na és az almok megszületésekor? 
- Kihívják az alomelienőrt, aki az anya-

kutya mellett tetoválja a kölyköket, és 
ugyanazt a tetoválási számot beüti a szár
mazási lap megfelelő helyére is. Ezzel a 
dolga véget ér. 

- ts 118 11 törzskönyvek esetén? 
- Nagyon keveset adunk ki. Ez főleg a 

háború után volt divat, amikor próbálták 
megmenteni a megmaradt magyar fajták 
egy-egy egyedeit. Minden fajtajelleget mu
tató kutya kaphatott akkoriban „ B" törzs
könyvet. Ma viszont kicsi már rá az igény. 
Hiszen a törzskönyvben feketén-fehéren 
ott szerepel: ,,A fajta jellegnek megfelel a 
kutya külleme alapján, azonban tovább 
nem tenyészthető". Tudja, kik azok, akik 
inkább keresik ma is a „B" törzskönyvet? 
Akiknek szükségük van rá. Azaz a munka
kutyások. Ahol a munkavizsgához feltétel 
a törzskönyv. 

- A harci kutyákat is sokan munkakutyá
nak ha"Sználják. 

- Nem is állítottam, hogy nem manipu
lálnak a törzskönyvekkel. Azonban becsü
letes kutyásnak ez nem érdeke. Elvégre jó 
tudni, kik a kutya valódi ősei, milyen díja
kat nyertek, honnan származik? A törzs
könyv egy értékmérő okmány, nem adás
vétel tárgya. 

Vágó Ágnes 

Egy másik történet 

A minap megdöbbenve olvastam a 
„Magyar Bazár" hirdetési újság Állatok 
cfmtJ rovatában a mellékelt hirdetési szö
veget. Azért küldtem el Önöknek, mert azt 
remélem, hogy Önök mint a Rottweiler 
Szakosztály vezet6i tudnak ez ellen tenni 
valamit. Bár tudom, hogy nem ez az egyet
len eset, de valahol el kell kezdeni az ilyen 
ügyek megszüntetését. 
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Remélem, hogy foglalkozni fognak ez

zel az esettel, hiszen mindenkinek az a 
célja, hogy minél jobbat hozzon ki a vá
lasztott kutyafajtából. Vagy nem? 

Baráth Csilla 

A levél mellé pedig az idézett lapból ki
vágva a következő hirdetést mellékelte a 
levélíró: 

Rortweiler, mopsz, francia bulldog, angol bulldog, 
bordeauxi dog tözskönyvek eladók. 
Irányár: 5-10 OOO Ft. Érd.: 34/493-239, este. 

Az csak természetes, hogy a dolog azon
nal érdekelni kezdett. Leültem hát a telefon 
mellé és tárcsáztam a hirdetésben találha
tó telefonszámot. 

- Jó napot kfvi1nok. Olvastam a hirdeté
sét a törzskönyvekkel kapcsolatban. Való
ban van eladó törzskönyve? 

- Természetesen! Milyen fajtára kelle-
ne? 

- Rottweilerre. 
- Hány hónapos? 
- Nyolc hónapos és kan. 
- Várjon, mindjárt megnézem ... -, saj-

nos most nincs csak szuka törzskönyvem. 
- Nagyon sajnálom, de mondja, nem 

probléma az, hogy a kutyámnak nem a sa
ját törzskönyvével történik a jövőben az 
élete? 

- Nem hát, tudja sem a kiállításokon 
sem pedig a tenyészszemléken nem kell a 
törzskönyv és azt sem nézik meg, hogy a 
tetoválás azonos-e. De ha nincs tetoválva a 
kutyája, akkor utólag ezt megteheti, de ha 
már van, akkor a másik fülébe kell tetovál
ni és ha kell, azt megmutatni. 

- ts ez nem szabálytalan? 
- Nézze, ha a kutyája megfelel a 

tenyészszemlén és ha szép is, akkor semmi 
gond. Akkor miért ne lehetne neki is törzs
könyve? 

- Hát, nem tudom. Mindenesetre köszö
nöm a felvilágosftást! 

A telefont ezután letettem. Vártam egy 
órácskát majd ismét felhívtam. 

- Haffó, jó napot kívánok. Szolnoki Gá
bor vagyok a Rottweiler Fajtaszakosztály 
elnöke és az után a hirdetés után érdek
lődöm, miszerint Ön különböző - köztük 
rottweiler - törzskönyveket árul. Igaz ez? 

- Persze, hogy igaz. Néhány elpusztult 
kiskutyám után megmaradt a törzsköny
vem és ezeket el kell adnom. Így is jutha
tok egy kis pénzhez. Egyébként ez nem kü
lönleges. Mások is csinálják ezt. 

- Ezt nem vitatom. Azt viszont tudja-e, 
hogy ezt nem szabad tennie? 

- Nem értem, hogy miért nem! 
- Azért, mert okiratot árul ... 
- Hogy mit? 
- Okiratot, hivatalos iratot, mondjuk mint 

a személyi igazolvi1ny. 
- Ja, hát azt is lehet venni! 
- Ezzel tisztában vagyok, csak maga 

nincs azzal tisztában, hogy ez törvényte
len. Maga büntet6jogilag fe
lelósségrevonható ezért. 

- Ugyan ne vicceljen már, hiszen az 
Egyesületben is csinálják, én is mesélhet
nék ezekről a dolgokról ... 

- Nézze, maga mesélhet, de ez nem 
mentesfti Önt a felelősség alól és azt már 
csak mellékesen jegyzem meg - gondolom 
ez sem érdekli -, hogy tevékenysége ko
moly kárt okoz a fajtának. Szeretném, ha 
tudna róla, hogy az esetet mindenképpen 
publikálom. 

- Ha erre van ideje tegye, bár azt hi
szem, hogy ezt nem teheti. 

- Ez alapvető kötelességem és vita sem 
lehet, hiszen nyilvánosan hirdetett a tele
fonszámát megadva, az pedig tisztelt B. úr, 
csak egy telefonba került, hogy személyé
ben is azonosítsam. 

Határozottan kérem, hogy szüntesse be 
a törzskönyvek árusítását, mérje föl annak 
szakmai és büntetőjogi következményeit. 
Viszonthallásra ! 

- kiborg-

Szakmaiság 

Lapunk megjelenésének híre úgy tClnik 
megnyitotta a rég elfolytott szelepeket. Sor
ra érkeznek hozzánk, a támogató telefonok 
és írások mellett, a mai valós MEOE életről 
szóló beszámolók. 

Egy levélből idézünk, az alábbiakban: 

,, ... Hiszen, ami ma folyik a törzskönyve
zés területén, azon egyszerre sírni és ne-
vetni kellene. • 

Ha valakinek van egy szuka és egy kan 
törzskönyve, még ha nincs is kanja, vagy 
esetleg kinézi magának egy nem túl híres 
kan törzskönyvi számát és a tulajdonos ne
vét, már ki is töltheti a fedeztetési igazolást. 
Majd a fedeztetési időnek megfelelően ki
töltheti az alombejelentőt és bejelenti az al
mot, illetve befizeti a törzskönyv árát. A 
megtartható kölyökszám megszűnt, alom 
ellenőrzés kb. 10 éve nincs. A lényeg, hogy 
a tetoválási időre biztosítva legyen a beje
lentett színű és nemű kölyök, ezeket akár 
össze is lehet szedni, csak a fajtajellegből 
ne lógjanak ki, mivel fajtatisztaságot 8 hetes 
korban - kirívó esetektől eltekintve - meg
állapítani nem lehet. Így az alom természe
tesen be lesz tetoválva. 

Na de, ha azt mondom a tetoválónak (per
sze tetoválója válogatja), hogy az olasz elvit
te az almot és csak akkor fizet, ha viszem a 
törzskönyveket és bőségesen kifizetem a te
továló!, megkapom a törzskönyveket. 

Ha elhullik egy kölyök ki ellenőrzi és 
hogyan, hogy mi lesz a törzskönyvvel??? 
Amikor a tenyésztő vagy tulajdonos leadja 
becsületesen a helyi szervezetnél az elhul-

ellenőrzés kb. 10 éve nincs. A lényeg, hogy a 
tetoválási időre biztosítva legyen a bejelentett 
színű és nemű kölyök, ezeket akár össze is lehet 
szedni, csak a fajtojellegből ne lógjanak ki, mivel 
faitotisztoságot 8 hetes korban - kirívó esetektől 
eltekintve - megállapítani nem lehet. 

lott kutya törzskönyvét, vajon annak útját 
ki követi le? 

A tetoválások minősége is sajnos gyen
ge. A tenyészszemlékre felvezetett kutyák
nál, már ha ellenőrzik, jó ha kb. 50%-nál 
kiolvashatók a számok, de sajnos nagyon 
soknál még csak nyoma sincs a tetováló 
festéknek. Lehet, hogy sosem volt tetovál
va, de törzskönyve mégis van?!..." 

A levélfró neve és címe 
a szerkeszt6ségben 

A levélidézetet szerkesztés, stilizálás és 
fésülés nélkül, egy az egyben közöltük. 

A fenti írást, a hozzászólás és vélemény
nyilvánítás lehetőségéért eljuttattuk a 
MEOE ügyvezető igazgatójának is, aki 
lapzártánkig nem válaszolt. 

1998. ÁPRILIS 15 
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Sok-sok fotóval, még több segítség, tanács és információ csok 
szánhúzó- és észokilajtákrál. 

Aki már gazdája egy huskynak, malamulnak, saminak vogy 
akitánok, tudja, hogy nem egyszerű kutyanevelésbe fogott. Makacs 
természetük, lelépitésük, lelodotu~ azonos, ezért hasznos o NORDI. 
Nem csok a kezdő gazdiknak, hanem o szánhúzó kutyasporttal pró• 
bálkozóknak, orvosi cikkek miatt a lenyésztőknek, hazai és külföl
di kióllitósi hirek, kennelbemutotók pedig, a kióllitások rendszeres 
résztvevőinek hosznosak. 

Olvashatunk a II. Magyar Husky- és Észokikutyós Találkozóról 
a résztvevők levelei, véleménye olapján. A japán és omerikoi típu
sú okiták „rendezetlen" helyzetéről. Belló igaz és viszontagságos 
kalandján keresitül megtudhatjuk, hogyan lartanak össze az észa
kikutyások, hogyan keresték meg az elkóborolt eb gazdáját? 

A kezdő kutyások állandó rovctóbon segitséget kapnak, fontos 
tudnivalókat szerezhetnek be a kiállitásokról, nevezésekről, elér· 
hetö eredményekről. A „Mit viseljünk, hogyan viselkedjünk ... ?" 
cimü <ikk egy nemzelközi küllembíró tollából, a helyes és etikus ki
állítási magotortást ismerteti. 

A „Szülőszoba. Tessék belépni!" <ímü írással egy tapasztalt te· 
nyésztö próbál segíteni a kezdőknek, a higiénikus és helyes elletés
hez, egészséges kiskutyák neveléséhez szolgál néhány tanáccsal. 

Számos program, sportverseíly, szokmoi elöodós idöpantját 
1udho1juk meg. 

Az ,,Állatorvosi tanácsok, - recept nélkül" állandó rovoto o 
HORDl-nak, ebben o számban o szoparnyi<o tüneteiről, és kezelé-
1éröl kapunk tájékozlotá1I. Szintén állandó rovata von oz állatvé
delemnek. 

A hírmagazin terel ad olvasói problémáknak, hogy a kutyó1ok 
véleményüket elmondhassák. Erre szolgál a Vitaindító rovat. ,,A 
11irkelábtól a dobogóig" es a „Hiányosságok ... " dmü írások az 
éuaki- és szánhúzó kutyás gazdik többségét érintö nevelési prob
lémókot tárja lel. 

,,Álmoím kutyája oz okito" egy olvasó cikke, melyből megtud
hatjuk, miért ezt o lojtót választotta társának? 

A „Kióllitási kutya képzése" cimü cikket angolból forditották 
tloncy Rus1el könyvébíil, hasznos lonócsokot lortalmoz kezdő kiál
lítók számára. 

Az apróhirdetésekben pedig érdemes o lojtát tartóknak keres· 
gélni, üzenni. A sporthirekböl megtudhatjuk oz esedékes versenyek 
idiipontjál, o lezojlottok eredményeit. 

Összegezve: nagy szükség voll mór erre a lapra, hiszen renge• 
leg sokrétű inlormócióvol szolgál, és még szórokozlaló is. Termé· 
szeles oz igény, hisz azonos munk~t végzö, azonos viselkedésű és 
tipusú lojtákot tartóknak iródik és Oket legínkóbb ezek érdeklik. 

(Információ: 295-0994) 
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A Kültelki Kennel három tagjának, Betti, Ello vom Motterhorn 
volominl Kültelki Bugster rokonszenves partréjávol a <imlopan je
lent meg o Rottweiler Magazin idei elsö száma. Mindjárt oz elején 
röviden lelhivják o klubtagok figyelmét az április 25. és 26. között 
sorrakerülö Rottweiler fojtoszakosztóly Klubkiállitásáro, majd o 9. 
oldalon elolvashotják oz erre von~tkozó részle1es nevezési feltéte
leket is. Ezenkívül megtolálhotó o lapban o MEOE Rottweiler faj
loszokosztóly idei egész éves programja, miközben orról is értesül
hetnek o klubtagok, hogy a magazin elölitetöi akciót hirdeteH, új 
előfizetők toborzására. Azoknak, akik részt szeretnének venni o ju
niusi ju1olomsorsolóson legolóbb fiz új megredelöt kell megnyerni
ük. Ugyanitt egy jó „receptet" is kaphatno~_o klubtagok orról, ho
gyan lehet o Rottweiler Fojtoszo kosztály Onóllósodásáérl Alapot 
személyesen is segíteni. Juhász Lajos Speciális képességvizsgáloti 
verseny címü irósában útmutatói ad o kutyák munkában voló meg
mérettetésére. Biczó Anikó az 1. uámú Budapesti Rottweiler KKI 
megolokulásánok elsii évfordu'lójo alkalmából megrendezett 
gyűlésről irto meg beszámolóját. Majd oz 1997. évi Kennel Top· 
listát, volominl o közgyűlés hatórozotokol k_övetöen az 
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abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, 
abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, 
abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, 
abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, abc, 

ebtörzskönyvezésröl, oz olombejelentőkröl is tolálnok érdekes író· 
sokat o lop olvasói. Tenyészteni vogy szoporíloni?- teszi lel a kér· 
dési egyik összeállitós, mig egy másik lrós egy fedeztetés történe
tével loglolkozík. Az 1997. év legeredményesebb rottweilereinek 
portréi közlése után o Botond és o Vénusz Kupo nevezési feltételei
vel ismerkedhetnek meg oz érdeklődök. A folytatásban pedig „A 
haladó kiképzés alopjoi" cimmel Tim Andrea szoktonócsoil, mlg 
„Rottweilerek oz őrző-védő munkában" 1immel David Delissegnes 
tonácsoit olvoshotják líeb György lordilásában. 

Szolnoki Gábor „A jövő" <immel o tenyésztők szervezetekbe 
voló tömörüléseinek módját, célját és lehetőségeit foglalja. 

Meggyözödésem, hogy minden klublagnak hasznos ídötöltést 
nyújt és_ alkalmozhaló tonácsokkol szolgál o Rottweiler Magazin 
legújabb száma. 

Bálin! 

A tavalyi évadzáró vacsoráról számol be elsőként o MEOE Angol 
Pásztorkutya Klub szoklapjónok idei első száma, lelszólítvo a klubta
gokat, hogy szorgalmasan lótagossák o klubnopokot, hiszen ezek 
,,ozl o célt szolgálják, hogy olt o logok problémáikat, észrevételei
ket, jovoslotoikot elmondhassák, ugyoncsok o fogok o megoldásokat 
kidolgozhassák, o szakmai fejlődéshez hozzásegítsék egymást." 

A lop folytatásában oz 1997. évi „Club Stor"-okol sorolja fel, 
moid Vorgo Györgyi fordításában Beorded Collíe hirek következnek 
o jó öreg Angliából, benne többek között kiállítási eredményekről, o 
beorded növekedési fázisáról de Nogy Brilonnio legboldogabb ku
tyájáról is olvashatunk. Majd a 10. Boyreuth-i EURO-OES SHOW-ról 
szóló beszámoló következik. A jubileum kapcsán oz irás áttekinlí e 
rangos esemény múltját, felsorolva o találkozó eddigi színhelyeit, és 
egy-egy fotót is közöl az eddigi gyöztes kutyókról. A továbbiakban 
egy interju következik, amely o Nagy Britonnio-i Cbris Block 
Chirsorion Collie tulajdonossal készült, mojd o sheltíe stondordjánok 
leirásól kisérheti figyelemmel oz olvasó, Gellén Tiborné forditásá
bon. Conny Hortmonn, oki 15 éves korában lett először bobtoíl tu
lajdonos, o lojta tenyésztéséről saját toposztolatoit odjo tovább egy 
vele készült interjúban. Ezt követően egy részletes napló kerül oz 
érdeklődök elé, amely o tavalyi, Denverben (Colorado) megren
dezett Natíonol Speciality kiállításon készült és amelyen Díme meg 
freddy, o két „európai" bobtail kutya ís részt vett. Ugyanakkor 
folytatódik o Beorded Collie slondord kezdőknek dmü rovol, valo
mínl o Border Collís hirekel Angliából és o Fedezökanok és almok lis
táját is megtolólhotják oz érdeklődők. Végül Kummer Béla tollából 
egy kiállítói véleményt is megismerhetnek o lovalyi pécsi CACIB-ról. 

BÁÉ 

Megjelent o Magyarországi Német Juhászkutya Klub NJ Újsógo 
10. évfolyománok idei első száma, amelynek lnfo rovotóbon lantos 
közleményeket találhatnak o klubtagok, mojd egy szemléltető ké
pes beszámoló következik az SV Szövetségi főtenyészszemle utód
csoportjoiról, amit Düsseldorfban rendeztek lovoly augusztus vé
gén. Szigeti László „Híres örökítő örökitésí slolisztikájo" cimmel, 
táblázattal kiegé1zitell összeállítást közöl, amelyben reálisabb ké
pet kapunk oz egyes konok örökítési erejéről. A közismert német 
tenyésztök tenyésztési koncepcióiánok közlése után pedig o szarva
si főtenyészszemle fotói idézik lel o tovolyi rangos eseményt. Majd 
a tovóbbiokban o szaklapban o Rottweiler Magazin tavalyi 5. SIÓ· 
mában megjelent cikkekbol tollóznok, egyik írós o munkakutyák 
kiképzésével kopcsoloto1 kérdéseket foglalja. Hegedűs Krisztina o 
kutyák védőoltósóvol kapc1olotos törvénymódosításra hívja lel az 
ebtenyésztők figyelmét, majd dr. Medvecky István o kutyák vlrusok 
okozta bélrendszeri betegségeit és oz ellenük való védekezés aktu• 
áli1 kérdéseivel foglalkozik, s mini igérik, a mogazinúisóg a 
jövőben ís nyújt majd szoktonácsodásokot. 

Végül a Törzskönyvezési Hívatni Fedeztetési Hírodójót és rekló
mokot, volomint o Magyarországi Német Juhászkutya Klub rendez
vényeinek programját böngészhetik ól o lelkes klubtagok. 

BE 
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„Köhög a kutyám, biztosan 

csontot nyelt" hallhatjuk gyakran a 
tünet és az ebből következtetett di
agnózis megjelölését, a kutya-pá
cienssel érkező tulajdonosoktól. 

Valóban előfordulhat az, hogy 
a szerencsétlen méretű csont, 
vagy akár műanyag játékdarab a 
két oldalsó fogsor közé, akár felül, 
akár alul beékelődik, ekkor azon
ban nem köhögés a vezető tünet. 
Ilyenkor a kutya pofáját a talajhoz 
és mindenféle tárgyhoz dörzsöli, 
illetve mancsával pofáját kaparva 
igyekszik megszabadulni az oda
szorult tárgytól, amely nagyon 
kellemetlen nyomást okoz neki. 
Ha nem szabadítjuk meg ettől rö
vid időn belül, a nyomás helyén a 
szájüregben fekély, majd egyre 
mélyebbre terjedő gennyes gyul
ladás, helyi szövetelhalások jön
nek létre. 

A köhögés okai változatos 
betegségek lehetnek: 

Okozhat hirtelen kezdődő, he
veny köhögéses tüneteket a gégé-

be vagy a légcsőbe került idegen 
test, vagy folyadék. Előfordulhat a 
gégén daganat vagy polip is, ha
bár ez aránylag ritka. A gége, a 
légcslS illetve a hörglSk heveny 
vagy idült gyulladásának is a kö
högés a tipikus tünete, az utóbbi 
kettő gyakran lázzal is jár. A tüdő 
daganatos betegsége, a 
tüdővizenyő, a tüdőgyulladás, a 
mellüregi folyadék felhalmozódás 
és a mellhártyagyulladás is. mind 
köhögéssel járnak. 

A köhögés gyakran szívbeteg
ségek kísérő tünete, sajnos nem 
kizárólag idős kutyákon, bár 
náluk nyilván gyakrabban. A bal 
szívfélben kialakuló szívbillentyű 
elégtelenségnek és a szívizomzat 
megbetegedésének következmé
nye lehet a kisvérköri pangás, 
amely légcsőösszeesést, tüdőödé
mát és emiatt krónikus köhögést 
okoz. Enyhébb esetben csak fizi
kai megterhelésre, ha súlyosabbra 
fordul, már nyugalomban is az éj
szakai pihenő során, majd azon 
kívül is krónikusan köhög a 
kutya. 

A fentiekből látható, hogy a kö
högés okának elkülönítése sok-

szor nem könnyű állatorvosi fela
dat. A köhögési tünet súlyossága 
gyakran nincs arányban az okozó 
betegség súlyosságával. 

Előfordu l, hogy kínzó, nehezen 
elviselhető köhögés enyhe lefo
lyású betegség tünete, de lehet 
fordítva is, azaz a nem feltűnő kö
hécselésnek, amelynek esetleg a 
kutya tulajdonosa nem tulajdonít 
nagy jelentőséget, lehet súlyos ki
menetelű betegség oka. Minden
képpen állatorvoshoz kell fordul
ni a helyzet tisztázására. 

Mivel a köhögés a felső légutak 
védekező mechanizmusa, amely 
arra irányul, hogy azok a nem kí
vánatos portól, . váladékoktól 
megszabaduljanak, nem biztos, 
hogy minden esetben a köhögés 
csillapítása, mérséklése a helyes 
kezelési mód. A kezelésnek 
ilyenkor a köhögés eredményes
ségének elősegítésére - nyálkaol
dás -, és az ok megszüntetésére 
kell törekednie. Csak a fájdalmas, 
görcsös, szűnni nem akaró, 
inproduktfv, száraz köhögést kell 
csillapítani. 

dr. Pórfy Tünde 
Érd 

Mesterhármas! 
Takarékos 
Egy általános kutyaeledel, 
a keveset mozgó és az 
alacsony aktlvltásO kutyák 
sz.\mára. Alacsonyabb 
kalóriatartalmú, de teljesértékO 
táplálék, amely az összes 
tápanyaggal és vitamlnol<kal 
rendelkezik, a kutya 
egészségének fenntartásához. 
A Magnum Economy 
gazdaságosabb tAplálék 
a kutyák számára mint a 
félnedves, vagy a konzerv 
termékek. 

Különleges 
Nagy darabos, színes, 
száraz kutyaeledel, amely 
beáztatva különleges suftos 
keveréket eredményez. 
Az lz és Illatanyagok 
kioldódása után egy a 
kutyák által igen kedvelt 
teljesértékO táplálékot kar,unk. 
A Magnum Gravy Style 
nem tartalmaz szóját és 
minőségi 6sszetevölnek 
eredménye a kellemes rz 
és a könnya emészthetőség. 

Kíméletes 
Bárányhús és rizs alapú klmélö 
kutyatáp, érzékeny és 
betegeskedő kutyáknak. 
A gonctosan kialakltott formula. 
amely fehérje. zslr. vitaminok 
és ásványi anyagok keveréke, 
hozzájárul az egészséges 
bélmOködéshez. a stresszhelyzetek 
oldásához. a Jó emészthetöséghez. 
Nem tartalmaz tartósftószert, 
mesterséges színező és lzes!tö 
anyagokat. BárányhOs tartalma 
garantálja a kiváló lzt, minimumra 
csökkentve az allergia veszélyt. 

Előfordul, hogy kínzó, 
nehezen elviselhető 

köhögés enyhe lefolyású 
betegség tünete, 

de lehet fordítva is, 
azaz a nem feltűn6 

köhécselésnek, 
amelynek esetleg a 

kutya tulajdonosa nem 
tulajdonít nagy 

jelentőséget, lehel súlyos 
kimenetelű betegség 
oka. Mindenképpen 

állatorvoshoz kell fordulni 
a helyzet tisztázására. 

- )'STYLE 

Importálja és forgalmazza: 
CENTRION HUNGÁRIA Kft. 
Budapest, XVII.Pestl Ot 237. 
Telefon/ fax: 257-51-22. 
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FAJTAISMERTETO 

nét\n JUHÁSZ KUTI A 

„A német juhászkutya 
tenyésztése a használati 
kutyák tenyésztését 
jelenti. Ez kell. hogy 
mindig a célunk legyen, 
vagy fel kell hagynunk a 
német juhászkutyák 
tenyésztésével." 

Mi lehet annak az oka. 
hogy a német 
juhászkutya 
meghódította a világol? 
Hogyan történhetett az, 
hogy 99 éwel ezelőtt 
született meg a 
standardja és mára 
életünk minden területén 
jelen von a iojto? 

Bevezető 

Talán nem is létezik olyan 
kinológiai fórum, melynek indulá
sakor nem a német juhászkutya 
szerepel az elsők között a bemuta
tandó fajtáknál. 

Az ok maga érthető: elsőre a leg
szélesebb rétegekhez kell szólni és 
az tagadhatatlan tény, hogy ez a 
fajta viszi a világ€lsőség pálmáját. 

A felkérés, hogy egy rövid, talán 
nem megszokott ismertetőt avagy 
kedvcsinálót frjak róla, egy kicsit 
váratlanul ért, hiszen magam más 
fajtában találtam meg azt, ami a 
legszorosabban köt a kutyázáshoz. 

A téma azonban megmozgatta a 
fantáziámat több okból is. 

Elsőként azért, mert szerettem vol
na megtudni a német juhászkutya vi
lágsikerének okát, ami nem magya
rázható meg pusztán a divattal. 

Másodsorban, mert kutyásként 
magam is a kiképzőpályán „szület-
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tem", a saját fajtámban is a hasz
nálhatóság volt a fő szempont. 
Nem hagyhatott tehát hidegen az a 
kutya, melyről annak megálmodója 
így nyilatkozott: 

„A német juhászkutya tenyésztése 
a használati kutyák tenyésztését je
lenti. Ez kell, hogy mindig a célunk 
legyen, vagy fel kell hagynunk a né
met juhászkutyák tenyésztésével." 

Harmadsorban pedig érdekelt az 
a fajta, melynek igazi szerelmesei 
következetességükkel és kitartásuk
kal, munkájukkal és elképzeléseik
kel a jelenkori magyarországi 
kinológiai élet átalakulásának, mo
dernizálásának katal izátorai lettek. 

Ismert, még ha sokat vitatott tény 
is, hogy a kutya és gazdája sok ha
sonlóságot mutat - a téma tehát 
mindenképpen megfogott. Termé
szetesen nem török hamis babérok
ra, nem kívánok senkinél „német
juhászosabb" lenni csupán belete-

kintettem a fajtatörténetbe és meg
próbáltam belőle kiemelni azt, ami 
kutyásként megfogott és csodálattal 
töltött el. Talán úgy fogalmaznék, 
hogy érdekelni kezdett annak a ku
tyának a története, amit úgy mond
hatnék: lássuk az elsőt az egyenlők 
között. 

Mi lehet annak az oka, hogy a 
német juhászkutya meghódította a 
világot? Hogyan történhetett az, 
hogy 99 évvel ezelőtt született meg 
a standardja és mára életünk min
den területén jelen van a fajta? 

Az okot hamar megtaláltam, egy
szerűen, szinte költőien csak anny
it mondhatok: 

egy Álom 

melyet Max vom Stephanitz lo
vaskapitány álmodott meg a múlt 
században! Az álma egy nemzeti 
kutyafajtáról szólt, melyet talán 
nemzeti büszkeségéből, hivatásá
ból és a vágyaiból szőtt, elkötele·
zettséggel párosult tenniakarásb61 

K ut~a..s1övnsia 
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végül is megvalósított: a német 
juhászkutyáról. 

Gondolom, hogy a kapitány leg
merészebb álmaiban sem gondolt 
megálmodottja világsikeréről, de 
szigorúan tudományos alapokra 
helyezett objektivitásának, úttörő 
munkásságának és elképzelései he
lyességének köszönhetően - a fajta 
születésének legfőbb szempontja 
az épp testben épp lélek szabad 
fordításán keresztül a használható
ság volt - végül egy univerzális, 
„nernzetsemleges" kutyát alkotott a 
hazájának és a világnak egyaránt! 

Sok embertől hallani még napja
inkban is, amikor a fajtáról beszél
nek, hogy egyszerűen csak farkasku
tyának emlegetik. A párhuzam pe
dig önmagát adja, valóban fölfedez
hetők a német juhászkutyán a farkas 
klasszikus anatómiai formái, noha -
az evolúciós rokonságot kivéve -
nincs közvetlen közük egymáshoz. 

A hasonlóság oka abban a bizo
nyos álomban keresendő, ami uni
verzális fajtát akart alkotni, olyan 
külső- és belső tulajdonságokkal, 
melyek a legszélesebb körű (hasz
nálatí) alkalmazását tették volna le
hetővé. A küls6 minta pedig adott 
volt: a farkas, melynek megjelené
se, anatómiai felépítése évmilliók 
alatt tökéletese-dett és nyerte el azt 
a formát, ami a. legjobban megfelelt 
életbenmaradásához illetve fenn
maradásához. Ezt a praktikus külső 
formát azonban meg kellett tölteni 
belső tartalommal és az álom eb
ben is utat mutatott: a Németország 
területein kialalkult juhászkutyák vi
selkedésében. 

Tudjuk, a múltban csak használa
ti kutyatenyésztés létezett, még ha 
ezt nem is nevezték így, hiszen csak 
azok a fajták és azok az egyedek 
maradhattak fönn, melyek 
egyértelmű segít6i voltak az ember
nek. E közös munkának pedig 
kiemelkedő képviselői voltak a 
juhászkutyák. Képesek voltak meg
érteni, hogy létezik az alapvető ösz-



tönök szerinti zsákmányállatok vé
delme és ezzel párhuzamosan - az 
irányíthatóságon, feladat megoldó 
képességen túl - létezik a gazda és 
javainak (személyének és territóriu
mának) föltétel nélküli védelme. 
Munkájuk végzéséhez szükségük 
volt a tökéleteshez közel álló anató
miai felépítésre, szelektálásukat pe
dig - kizárólag a használhatóságuk 
alapján - maguk a gazdák végezték. 

Mdx vurn Stephanitz tehát ezen 
az úton indult el. Nehéz megmon
dani, hogy tehettségének, céltuda
tosságának, tudományos ismeretei
nek avagy a csodának köszönhet6 
(szerintem mindegyiknek egy ki
csit), hogy a fajta leírása, külső- és 
belső tulajdonságainak meghatáro
zása előbb született meg mint maga 
a német juhászkutya és talán ezzel 
szerezte meg els6 vifágels6ségét! A 
tények azonban azt mutatták, hogy 
az elképzelés helyes volt, a követ
keztetések tudományos alapokon 
álltak. 

Születésétől kezdve napjainkig 
megjelenési formájában alig válto
zott, így tehát a standard szinte tö
kéletesen ugyanaz, melyet 1899. 
szeptember 20-án Frankfurt am 
Main-ban A. Meyer és vom 
Stephan itz elfogadásra javasolt. 
Megvalósult tehát egy álom, egy 

precíz és alapos ember álma és 
amit ma ebb6I láthatunk, az nem 
más, mint 

a Valóság 

egy, az életünk minden területén 
föllelhető társ képében! 

Ha egy fajtát szeretnénk megis
mertetni valakivel - a jól bevált sé
ma szerint - nem lenne más dol
gunk, mint közre adni annak stan
dardját. De ha ezt tekintjük 
elsődleges alapnak a fajtát még 
nem ismerők számára, mindig olya 
érzésem támad, mintha egy ételkü
lönlegesség bemutatását a kalória
tartalom ismertetésével kezdenénk. 
Természetesen az is fontos adat, de 
első megközelítésre nem a legfon
tosabb. 

Mégis, kinek lehetne ajánlani a 
német juhászkutyát? 

Első sorban annak, aki Max vom 
Stephanitz fentebb idézett mondá
sát magáénak tartja és szüksége van 
egy segíteni és szolgálni képes társ
ra! Ha alkalmazásáról és használa
táról bárki hű képet akar nyerni, 
csak ki kell nyitnia a napilapokat, 
néznie kell a televízió és a mozik 
műsorát, el kell mennie egy könyv
tárba (életem első komoly kutyás 
élményét egy könyv jelentene, a cí
me: Kántor nyomoz), ki kell jutnia 
egy kutyakiképző iskolára, verse
nyekre, kiállításokra és máris min
dent megtudhat. 

A fajta (vagy inkább kitalálója) 
zsenialitásának él6 bizonyítéka az 
a sokoldalú használhatóság, ami 
alapján a fegyveres testületektől 
kezdve a polgári szolgálatokon át -
mentési, keresési feladatok ellátásá
ra, vakok vezetésére - a sport és a 
kiképzés valamennyi ágában egye
dülálló összteljesítményképes társa 
lehet a családnak, kérlelhetetlen 
őre a rábízott javaknak és az csak 
természetes, hogy megfelelő kép
zéssel terelésre is képes. Magabiz
tosságát egyformán mutatja egy tö
megoszlatásnál éppen úgy, mint a 
családi tűzhely mellett, a nyáj mel
lett épp olyan könyedséggel mint 
egy filmstúdióban. 

Kinek ajánlható hát a fajta? 
Akinek mindezekből tetszik va

lamelyik, de akár mind és akinek 
megnyeri tetszését egy, a farkashoz 
kicsit hasonló univerzális társ! 

Ha pedig valaki úgy érzi, hogy a 
német juhászkutyában látja álmai 
megtestesítőjét, döntött a fajta mel
lett - és természetesen tovább kí
vánja vinni vom Stephanitz szelle
mi örökségét - minden lehetősége 
meg van arra, hogy ezt a leg
könnyebb úton megvalósítsa. 

Magyarországon egy évtizeddel 
ezelőtt alakult meg a hazai kinoló
giai életben még napjainkig is 
egyedülálló szervezet, a 
Magyarországi Német Juhászkutya 
Klub, melynek alapítói koruk szel
lemiségét jóval megelőzve rájöt
tek a hazai fajtagondozás lényegé
re. Szervezeti felépítésük, gyakor
lati munkájuk és szellemiségük 
élethű mása lett a fajta németor
szági anyaegyesületének és termé
szetesen tagjai lettek a vi lágszö
vetségnek is. 

Max vom Stephanitz hazai örö
köseinek méltó ünneplése volt az 
MNJK szervezésében 1995-ben Bu
dapesten lebonyolított VIII. Német 
Juhászkutya Világbajnokság. 

Ha sokat kellett volna írnom, fel
sorolhattam volna a fajtával foglal
kozó könyvtárnyi szakirodalmat, 
tenyésztőket, kiképzőket és kutyais
kolákat, ahol és akiktől mindenki 
személyre szóló információkat 
nyerhet. Ennél azonban egyszerűbb 
a helyzetem, hiszen csak annyit 
kell mondanom: MNJK. 

Feladatuk és természetesen köte
lességük a német juhászkutya 
magyarországi képviselete, referen
c iájuk egy évtizedes munkájuk, 
ezért ha valakiben sikerült felkelte
nem az érdeklődést az Álom és a 
Valóság iránt, keresse őket biza
lommal, minden további kérdésük
re választ kapnak. 

Szolnoki Gábor 

Ha sokat kellett volna 
írnom, felsorolhaltam 

volna a fajtával 
foglalkozó könyvtárnyi 

szakirodalmat, 
tenyésztőket, kiképzőket 

és kutyaiskolákat, ahol 
és akiktől mindenki 

személyre szóló 
információkat nyerhet. 

Ennél azonban 
egyszerübb a helyzetem, 

hiszen csak annyit kell 
mondanom: MNJK. 

Felodatuk és 
természetesen 

kötelességük 
a német juhászkutya 

magyarországi 
képviselete, referenciájuk 
egy évtizedes munkájuk, 

ezért ha valakiben 
sikerült felkeltenem az 

érdeklődést oz Alom és 
a Valóság iránt, keresse 

őket bizalommal, 
minden további 

kérdésükre 
választ kapnak. 
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FAJTAISMERTETŐ 

A fajta ... 

A német juhászkutya világméretű elterjedése nem a 
véletlen műve. Majd 100 évvel ezelőtt - 1899-ben, 
mint nyájőrző és terelőkutya - kezdődött el a te
nyésztése, és az évek folyamán a fajta neve lassan 
fogalommá vált. 

Miért kelt vajon mindenkiben rokonszenvet? 

Mert értelmes tekintete, hűsége, harmonikus testfel
építése, őrző-védő készsége, temperamentuma, 
sokoldalú alkalmazhatósága révén az ember ideális 
segítőtársa. Ezen tulajdonságai teszik lehetővé, 
hogy akár mint családtag, sporttárs vagy szolgálati 
kutya, az ember barátjaként és segítőtársaként je
lenjen meg, és minderre gondoljanak azok, akik a 
nevét kimondják: német juhászkutya! 

Kutya szövnsto 

- - - - - - ---- --- ·---~ ----.- - --

• -. -. : _.- • A segítőtárs ... 
- -- __,.. J _...... • 

A családtag ... 

Először általában kicsi, csetlő-botló, játékos ... Egy
szerűen egy kölyök, amely minden gyermek és fel 
nőtt barátja. 

És ha a gyermek álmatag, kevesebbet mozog, nem 
tud koncentrálni - minden azonnal a múlté, ha tár
sa lesz egy kölyök német juhászkutya. Igazán kelle
messé azonban ez a kapcsolat csak akkor válik, ha 
elegendő időt szánunk rá, és megfelelő mozgásteret 
biztosítunk számára. 

Ha egy igazi társra, új 11családtagra" vágyik - ebben 
is segít a Magyarországi Német Juhászlmtya Klub! 
(MNJK) 
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Mint vagyonvédelmi, vámszolgálati, rendőri... és 
így tovább, számtalan területen az ember hűséges 
segítőtársa. Mint vakvezető kutya magabiztosan ve
zeti vak gazdáját a legnagyobb forgalomban is. 
Mint kábítószer-kereső rettegett ellenfele a szállí
tóknak, és nincs az a műszer, amely versenyezhet
ne szaglóképességével. 
Mint lavinakutató pótolhatatlan segítség a szeren
csétlenül járt eltűntek felkutatásában. 
Mint katasztrófa kutatókutya számtalan megmentett 
ember foglalja imába nevét világszerte. 
Képességeinek - bátorság, magabiztosság, jóindu
lat, határozottság és könnyen kezelhetőség - vala
mint alkalmazkodóképességének magas foka teszik 
a német juhászkutyát sokoldalúan alkalmazhatóvá. 

- - - - ~ - - - - - -----



K ut)!a szövnstG 

A szabadidő társ ... 

Elkényelmesedő világunkban egy séta, egy vasárna
pi erdei kirándulás, vagy egy kis foglalkozás az 
MNJK kiképzőiskoláin egyformán hasznos és 
egészségvédő hatású gazdának, kutyának egyaránt. 
A német juhászkutya mozgásigénye, temperamen
tuma megköveteli a rendszeres és kiadós mozgást 
és foglalkozást. 

A kiállításokon, és a sportversenyeken megragadó 
látvány a tökéletes testi és szellemi kondícióban 
lévő, megjelenésével erőt és kitartást sugárzó német 
juhászkutya, amelynek póráza végén az emberek 
minden korosztálya megtalálható. 
E korhatár nélkül űzhető hobbihoz nyújt megfelelő 
lehetőséget és szakmai irányítást az MNJK. 

A használati kutya ... 

Elegáns, harmónikus, kitartó, figyelmes, sportos és 
megnyerő, ezt a sokoldalú igénybevételnek megfe
lelő testfelépítést és karaktert a közel 100 évvel 
ezelőtt a német fajtagazda által kiadott fajtaleírás 
(Standard) már tartalmazta. 

Ennek napjainkban is iránymutató érvényessége, 
valamint a tenyésztési előírások felelősségteljes és 
következetes betartása eredményeként vált terelő 
juhászkutyából az első számú használati és sport
kutyává - a világ nagyarányú technikai modernizá
lódása ellenére a természet részeként - a német 
juhászkutya. 

. . 

• . . .. és a Klub 
. . . 

A Magyarországi Német Juhászkutya Klub (MNJK) a német 
juhászkutya magyarországi fajtaegyesülete - mint a MEOE az 
FCI és a WUSV tagja - az anyaországi egyesület, a Verein für 
Deutsche Schiiferhunde (SV) szakmai felügyelete alatt irányítja 
a fajta hazai tenyésztését, kiképzését és tartását. 
Tevékenységének elismeréseként tagja a Német Juhászkutya 
Egyesületek Világszövetségének (WUSV), ennek révén 1985-
ben megrendezte a VIII. Német Juhászkutya Világbajnokságot, 
amelynek általános és szakmai sikere következtében úgy hazai, 
mint nemzetközi szinten komoly elismerést szerzett a magyar 
kynológiának. 

-MNJK-

Ha további kérdései lennének, szívesen állunk rendelkezésére. 
Látogassa rend~zvényei,nket, rendelje meg szakmai folyóira
tunkat az NI Ujságot. lrjon, kérdezzen, és mi válaszolunk! 

Magyarországi Német Juhászkutya Klub (MNJK) 
- mint a MEOE, az FCI és a WUSV tagja -

H-110(, Budapesl, Pilisi u, 52. • Tel./Fax: (00-36· 1) 261-5460 
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KLU BKIALLITAS 

Midnight Lady's Earty 
Evenlng Stor 
újfoundlandi szuka 
Klubgyőztes, Fajtagyőztes, 

BIS, 11. Mothias Rex 
Kupagyőztes 

T.: Midnight Lady's kennel 
1.: Mario és Patrick 
Bagarts IBI 

Mldnlght Lody's Ellpress 
Yourself 
újfaundlandl szuka 
Felnőtt Klubgyőztes, 

II. Mathias Rex 
res.Kupagyőztes 

T.: Midnight Lady's kennel 
1.: Polgár András 

A Hungária Újfoundlandi és 
LandseerClub március 7-i klubkiál
lításának győzteseit figyelve a hoz
záértő szemlélődő méltán érezhette 
magát Amerikában. Mind a négy 
klubgyőztes újfoundlandi a kívána
tos típust képviselte, akár az ameri
kai Nacional Speciality-n is talál
kozhattunk volna velük. És ez nem 
is pusztán költői hasonlat, hiszen 
Midnight Lady's Diorissimo - a 
négy klubgyőztes közül háromnak 
édesanyja - valóban részt vesz az 
idei Speciality-n, melyre már most 
1300 nevezés érkezett. Két vezető 
újfoundlandi nagyhatalom, Dánia 
és Olaszország kiállításain már 
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nyertek magyar tenyésztésO és tu
lajdonú kutyák, Best in Show címet 
is, így talán Amerikában is számít
hatunk valamilyen eredményre. 

De egyelőre maradjunk Buda
pesten, a Strázsa kutyaiskolában. 
Hiába olyan hatalmas ez a 
kutyakiképző, az újfoundlandiknak 
elég volt egy kicsiny szöglete is: a 
klubkiállításra összesen 34 nevezés 
érkezett (ebből 7 landseer, de csak 
egy jelent meg.) Pedig évente több 
mint ezer kölyök születik. Termé
szetesen a gazdasági helyzet sem 
kedvez ezeknek a kedves, ámde 
hatalmas kutyáknak, s azt is tudjuk, 
hogy a kutyatulajdonosok nagyob-

K ut~a szövnsta 
bik része nem jár kiállításokra. De 
mégis mi lesz ezzel a sok kölyök
kel? Sokuk eleve felülbélyegzett 
törzskönyvvel születik, mert szüleik 
nem rendelkeznek a fajta védelmé
ben előírt eredményekkel. Ennek 
ellenére - vagy éppen ezért - kül
földre kerülnek. 

A hagyományos bírálatok után, 
melyet a szlovák Jaroslav Matyas 
végzett, a II. Mathias Rex kupa ke
retében Székely Marie-Laurette 
rangsorolta az osztálygyőzteseket 
és választotta ki a kupagyőztes . A 
spánieles körökben jólismert bí
rónő szintén Midnight Lady's Early 
Evening Start találta a legszebbnek. 

Kép és szöveg: 
EiferlAnna 

Eredmények: 

Újfoundlandl: 
Fiatal Klubgyöztes kan: 
Midnight Lady's Ghost Buster of 8/ock 
SonderlandT.: Midnighl Lady kennel 
1.: Luk6cs Ágnes és Soós Attila 
Felnött Klubgyőztes kan: 
Midnight Lody's Express Yourself 
T.: Midnigh1 Lady kennel 
1: Polgár Andr6s 
Fiatal Klubgyöxtes Ruka: 
Midnight Lady's Floshdance 
T.: Midnighl Lady kennel 
t.: Polgár András 
Felnött Klubgyöxtes kan, HFGY, 81S: 
Midnight Lady's Early Evening Star 
T.: Midnight Lady kennel 
1.: Maria és Potrick Bogorts, 
Twilling Gate kennel 
Landseer: 
Felnött Klubgyőztes, HFGY, res. BIS: 
Juhászvóri Kedves Dönci 
T.: Juhász Tibor t.: Milijasevic Misel 

Juh6szvárl Kedves Dönd 
landseer kan 

Felnőtt Klubgyőztes, Res.8IS 
T.: Juhász Tibor 

1.: Milijasevic Mise! 
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dícsérgessük, végül jutalmazzuk 
meg. Így a kutyában pozitív élmény
ként rögzül a napi „szépítkezés". 

Bármilyen kutyát is tartunk, Jegyen 
az rövidszőrt'.l vagy hosszúszőrCí, faj
tatiszta vagy keverék, gondoljunk ar
ra, hogy kedvencünk rendszeres ápo
lása elengedhetetlen feladatunk. Ha 
azt szeretnénk, hogy barátunk min- Általános (napi) teendők: 
dig jólápolt és egészséges legyen, a 
kiegyensúlyozott táplálás mellett for- 1.) Szemápo!ás - reggel ébredés 
dítsunk nagy gondot a szőrzet ápolá- után szemtisztító folyadékkal töröl
sára és tisztántartására. jük le a szemkörnyékét (mindig a 

Amellett, hogy a szőrtípusnak külső szemzugtól befelé, az orr felé). 
megfelelő időközönként kutyakoz- 2.) Ellenőrizzük a fülek állapotát, 
metikába visszük kedvencünket, az ha rossz szagot vagy sötét színű vá
alapvető higiénés műveleteket ne- ladékot észlelünk, forduljunk állat
künk kell otthonunkban - ha szük- orvoshoz. 
séges, akár naponta - elvégeznünk. 3.) A végbél környékét tartsuk 

Minden kutya élvezi, ha a gazdi tisztán, mert a rászáradt ürülék ko
foglalkozik vele. Ezt használjuk fel moly fertőzések forrása lehet. 
arra, hogy már apró kölyökkorától 4.) Séta után - különösen 
kezdve örömet jelentsen számára a hosszúszőrűeknél fésüljük át a 
mindennapos fésülés, szőrápolás. szőrzetet, hogy megszabadítsuk az 
Az ezzel töltött idő elmélyíti a kutya esetleges beleragadt levelektől, 
és gazda kapcsolatát és emellett a ágaktól, bog,focsoktól stb. 
különböző problémák, esetleges be- Esős időben végezzünk „alváz
tegségek külső jeleire is időben fel fi- mosást". A szennyeződés mérté
gyelhetünk. kétől függ6en használjunk a Jemo-

Szoktatás céljából a kölyökkutyát sáshoz langyos vizet vagy erősen 
minden nap tegyük egy asztalra és felhígított, speciálisan kutyák szá
fésülgessük néhány percig, közben mára kialakított sampont. 

KUTYAKOZMETIKA 

Utána alaposan töröljük meg a 
mancsokat, a hajlatokat, a hasat. 
Néhány kutya hajlamos a bőrgom
básodásra, ügyeljünk arra, hogy a 
hajlatokban nedvesség és sampon 
ne maradjon. 

Ha ezzel nem akarunk bajlódni, 
beszerezhetünk víz nélküli sam
pont is, vagy szárazsampont. 

A végbélnél található bűzmirigy 
tisztítását, a fülekben növő szőr 
(hosszúszőrűeknél) kilépését, a ka
romvágást és minden komolyabb 
kozmetikai beavatkozást bízzuk 
szakemberre. 

* CANIPOL/5 * 

CANIPOUS KFT. 

1064 BUDAPEST, 
VÖRÖSMARTY UTCA 23. 

Telefon/Fax: 
(06-1) 351-8527 

abcdefghijklmnoprstuvzabcdefghijklmnoprstuvzabcdefghijklmnoprstuvzabcdefghijklmnoprstuvza 

Új helyen és új időben a mezett, iskolázott kutyák, akik las-
KEDVENC MAGAZIN! san már úgy jönnek a felvételre, 

Április végétől ismét szombaton 
délutánonként találkozhatnak az 
RTL KLUB Televízióban Kéri 
Kittyvel és kedvenceivel. Ám, ha va
lamilyen okból elmulasztanák meg
nézni amCísort, vasárnap az ismét
léssel pótolhatják az elmaradt talál
kozást Kedvenceikkel. 

Ráadásul ezentúl a legsikeresebb 
történeteket elolvashatják itt, az új 
Kutya Szövetségben. 

Mint ahogyan lassan megszok
hatták, ez a műsor egyedülálló mó
don próbál meg a velünk élő álla
tokról beszélni. A hasznos és prakti
kus információk mellett olyan érde
kességeket láthattunk már a műsor
ban, mint például az ország egyet
len kínai kopasz kutyája vagy a do
bókorongot bámulatos ügyességgel 
elkapó Dudu, a keverék eb. 

No és természetesen nem szabad 
megfeledkezni a téli sztárokról, az 
északi kutyákról sem, hiszen a fajta
bemutatásokon kívül elkalaúzolt 
minket a műsor egy igazi havas 
szánhúzóversenyre is. 

De a legbámulatosabb a stúdió, 
ahol Kéri Kitty és vendégei körül 
számtalan kutya jön-megy és érzi 
jól magát. De minden híreszteléssel 
ellentétben ezek egyszerl'íen fegyel-

mintha haza mennének. Sőt az ut
cán büszkén sétálnak gazdáikkal, 
mert a hiúság nem csak emberi tu
lajdonság. Persze ez csak vicc, de 
ezeken az ebeken látszik, hogy sze
retnek a középpontban lenni. Hi
szen ennek a műsornak éppen az a 
célja, hogy úgy beszéljen kedven-
ceinkről, hogy azt maguk az állatok 
is szívesen megnézzék. 

Az elkövetkező adásokban meg
ismerkedhetnek például a cavalier 
king charles spániellel, valamint be
számolót láthatnak a Baselben ren
dezett Bajnokok Bajnoka Grand 
Prix-ről. Húsvét vasárnapján az aga
raké a főszerep, de ezen a napon stí
lusosan természetesen néhány nyúl 
is birtokba veszi majd a stúdiót. 

De mivel ez a műsor nem csak a 
kutyákról és kutyásoknak szól, 
olyan érdekességekkel ismerkedhet
nek meg, mint a kaméleon vagy a 
fehér mókus, de említhetnénk akár a 
bóbitás kakadut is. 

A mCísor készítői továbbra is vár
ják az Önök ötleteit, észrevételeit. 

KEDVENC MAGAZIN 
1399 Budapest, Pf.: 694 

A masor telefonszáma az adások 
ideje alatt: 367-3745, de ezen a 
számon hétköznap hagyhatnak 
üzeneteket. 

1(181/E■f 
MIGIZII 
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Erős, izmos, bátor, kitartó, tem
peramentumos és elbűvölően ked
ves - a miniatűr bullterrier kívül
belül éppen olyan, mint „bátyja", 
a standard bullterrier, csak éppen 
nem nagyobb 36,5 centiméternél. 
Korábban a minik a 9 kilógrammos 
súlyt sem haladhatták meg, de ezt 
a kikötést az Angol Kennel Klub 
szerencsére eltörölte, hiszen 
előfordult, hogy a határon lévő 
egyedeket huzamosan koplaltatták, 
hogy a kiállításokon megfeleljenek 
e követelménynek. 

Mindig is léteztek k isnövésű 
bullterrierek; az első angliai kiállí
tásokon, a XIX. század második fe
lében külön osztályt indítottak a 
4,5 kg alattiaknak, később 5,5 
majd 7 kg volt a határ. A század 
végén különösen kedveltek voltak 
ezek a pehelysúlyú bajnokok. Mr. 
Shirley, a Kennel Klub akkori elnö
ke egyike volt a nagy te
nyésztőknek, 1879. és 1894. kö
zött miniatűr bul/terriereket te
nyésztett. 1902-ben a Klub 3,6 ki
lógrammra csökkentette a minik 
súlyhatárát. E lépés hatására drasz
tikusan lecsökkent a miniatűr buli
terriert tenyésztők száma, a fajta 
népszerűsége csökkent. 1918-ban 
a Kennel Klub megszüntette a fajta 
regisztrálását, mivel egyetlen egy 

K ut)!a. szömstG 

kölyköt sem jelentettek. A miniatűr 
bullterrier mint fajta, törzskönyvi
leg megszűnt létezni. Karakterének 
köszönhetően azonban számtalan 
,,sportbarát" hű maradt a fajtához, 
vagyis a minik patkányfogó és ko
torék-kutyaként éltek tovább. Az 
egyik ilyen munka-vonal képvi
selője volt Mr. Blair Coverwood 
kennele. 

1939-ben Colonel G lyn mega
lapítja a M iniatur Bull Terrier 
Clubot, s a Kennel Klub részére el
készül az új standard is, mely sze
rint a minikre a standard bullterri
erre vonatkozó előírások az érvé
nyesek, azzal a különbséggel, 
hogy a min iatűr bullterrierek mar
magassága nem lehet 35,6 centi
méternél nagyobb, súlyuk pedig 9 
kilógrammnál nehezebb. A fajta 
ekkor gyakorlatilag újjászületett. 
Ebben a folyamatban nagy szere-
pet játszott Colonel Glyn 
(Welterweighl), Mrs. Adlam 
(Brendon), Mrs. Burton 
(Navigation) kennele, i lletve 
Sylvia Scott színésznő és Mrs. M. 
Simson. Mrs. Simson azt az elvet 
vallotta, hogy a nyilvánosság előtt 
szerint nagy sikere lehetne a kicsi, 
de igazi bullterrier karakterrel ren
delkező kutyáknak. Egyrészt a ré
gi, törzskönyvileg nem regisztrált 



törpekutyákból, másrészt a kisebb 
növésű standard bullterrierekkel 
kezdték el kialakítani az új állo
mányt. Semmi kétség, hogy a mi
nik fellendülése az Angol Kennel 
Klub által időnként újra és újra en
gedélyezett „crossbreeding"-nek, 
azaz a miniatűr bullterrierek stan
dard bullterrierekkel való keresz
tezésének köszönhető. F .C. 
Fairman 1904-ből származó fest
ménye kiváló eszközként szolgál, 
hogy a fajta fejlődését érzékeltes
sük. A képen egy fehér miniatűr 
bullterrier, az akkoriban igen is
mert Tiny Mite látható. Ez a szuka 
a fajtára akkoriban jellemző ún. 
almafejjel, kidülledő szemekkel, 
nyúlmancsokkal és gyenge fronttal 
rendelkezik. Hasonlítsuk össze 
egy mai minivel. .. ! 

A fajta tenyésztési problémája 
azonban korántsem oldódott meg 
véglegesen. A törpe fajtáknál 
ugyanis a törpe méretért felelős 
gén szoros összefüggésben van az 
almafejűség, a dülledt szem, a 
gyenge front és és a könnyű cson
tozat génjeivel. Ezek a jellemzők 
azonban, mondani sem kell, nem 
felelnek meg a fajta kívánalmai
nak. Igazi bullterrier-minőséget 
csak a standard bullterrierektől 
nyerhetett a fajta, ezekkel a ker-

sztezésekkel párhuzamosan azon
ban elvész a törpe méretért felelős 
gén. A mai miniatűr almokban 
igen tipikus bullterreierek szület
nek, de gyakran a méretük is a 
standard bullterriereknek felel 
meg. A felnőtt miniatűr bullterri
erek nagysága jelenleg igen eltérő. 

Már 1930-ban is volt olyan vé
lemény, mely szerint a cross
breeding nem jelenti a probléma 
végleges megoldását. Hogarth 
szárnyasok tenyésztéséből vett 
példákra hivatkozva azt tanácsol
ja, hogy szisztematikus szelekció
val a standard bullterrier-vonalak
ból kellene a kis méretet levezetni. 
Figyelemreméltó gondolat, hogy a 
német schnauzer-tenyésztésre hi
vatkozik, aholis teljes mértékben 
sikerült három méretváltozatot 
egymás mellett tisztán és különö
sen magas minőségben kitenyész
teni. Éppen a törpe schnauzer a 
bizonyíték arra, hogy legalábbis 
almafejűség és rossz front nélkül is 
elképzelhető a kis méret. 

Raymond Oppenheimer, a mo
dern bullterrier megteremtője rö
viddel halála előtt fgy nyilatkozott 
e kérdéssel kapcsolatban Dr. 
Dieter Fleignek: ,,Gondolod, ha 
az elmúlt harminc évben standard 
bullterrierek helyett miniket te-

nyésztettem volna, nem oldódtak 
volna meg ezek a problémák?" 

Ami a miniatűr bullterrier 
jövőjét illeti, tény, hogy igen kicsi a 
fajta génállománya. Sem Angliá
ban, sem a kontinens más országa
iban nem születik évente 50- 100 
kutyánál több. Elgondolkodtató, 
hogy míg 1994-ben Angliában 75, 
Németországban 50, Svájcban pe-
dig 10 kölyök született, az Egyesült 
Államokban 168 kölyök látta meg .., 
a napvilágot. Bár nem szabad meg
feledkeznünk az ország hatalmas 
méreteiről, nem merészség azt állí
tani, hogy az USA napjainkban 
igen jelentős szerepet játszik a faj-
ta alakulásában. 

Magyar kiállításokon elvétve 
látni csak miniatűr bullterriert, alig 
néhány példány él nálunk. Aki en
nek a különleges, kedves és prak
tikus fajtának szeretné szentelni 
magát, de nincs olyan helyzetben, 
hogy Angliából vagy Amerikából 
szerezzen be kölyköt, annak érde
mes Németországba utaznia. Az 
ottani tenyésztők kiváló kutyákat 
importáltak, és angol szakértők 
szerint is kiváló saját tenyésztésű 
minikkel rendelkeznek, talán a 
legjobbakkal a kontinensen. 

-Anna -

Magyarországon 
dr. Sirkó Éva 

baíoi állatorvos, 
áll szívesen 
o fojto iránt 
érdeklődök 

rendelkezésére. 
Telefon: 79/322-963 

Újra ~UDAI KUTYAVÁSÁR 
a t\arcibányi Téri f\űvrlód~i Központban 

április 18-19-én, szombat-vasárnap 8-17 óráig 
(tO!l!l Budapest, Marcibányi tér 5/a.) 

Szeretettel várjuk az új gazdára váró „kutyagyerekeket", 
és az elhagyott állatokat felkaroló egyesületeket. Láto
gatóinknak gazdag programot és kellemes időtöltést ki
nálunk. 
Programok szombat és vasárnap: 
1100 óra Topp Mancs kutyakiképző iskola bemutatója. 

A bemutató után lehetőség nyílik arra, 
hogy a kutyatulajdonosok egy kiképző 
segítségével és vezetésével kipróbálhassák 
kutyájuk ügyességét, tanulékonyságát is. 

1100 óra Kézműves műhely és játszóház gyerekeknek 
állatfigurák készftése természetes anyagokból 
Harmath Anikó vezetésével. 

1300 óra A szépségversenyre nevezett kutyák felvezetése. 
1400 óra Eredményhirdetés, díjkíosztés 

A kutyaszépségversenyre a nevezés díjtalan és keverék 
kutyákat is várunk a „megmérettetésre". Közönségdíj, a 
zsűri külön díja és a ,,legszebb keverék kutya" díj kerül 
majd kiosztásra. 
A „kutyás" programokon kívül az alábbiakat kínáljuk: 

• egész napos virágvásár 
• flamenco táncbemutató 
• akrobatikus rock and roll bemutató, 

show és páros kategóriában a Budai Táncklub 
mozgásművészeti csoportjainak bemutatója. 
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" " " KLUBKIALLITAS 

Wondertul Sky 
Növendék kan HFGY. 
CAC, IKlubgyöztes. BI5, 
Legszebben 
kozmetikázott kutya 
T.+t.: Márkus Anita 
HJCH. Bk.HCH Ash 
Bonbon Uliput Maggle 
Champion szuka 
Klubgyöztes '98, 
GY.O.GY .. CAC 
T.: Nagy lslvánné 
t.: Márkus Anita 

Fotók: Drobilich Tímea 

Ashgate Glr1 of Zsuzsa 
Fiatal szuka 
Fiatal Klubgyöztes 
T.: Mrs. S. Thomson 
t.: Szöke Zsuzsanna 

A MEOE Elite Westi klubjának kiá l
lítása hazánkban ezidáig még ismeret
len gyakorlatot honosít meg, immár 
második alkalommal rendezték, az ed
dig unalomig elcsépelt sablonoktól cl
tér6en, szokatlanul új környezetben, a 
Stadion Hotel különtermében 1998. 
évi CAC klubkiállításukat. 

Március 21-én elegáns kutyák és 
még elegánsabb felvezetőik délután 
négy órakor kezdték meg bemutatko
zásukat a Svédországból érkezett bí
rón6 előtt . Még az ebpolitikában járat
lanok számára is érdekes jelenség volt 
mikor a MEOE Elnöki tanácsadója és a 
Küllembírói Testület Elnökasszonya 
kart-karba öltve, egységet demonstrál
va jelent meg az első emeleti külön
teremben. Az ebpolitikában járatosak 
számára „ez az egység" ezen a hely
színen csak egyet jelenthet, igen sötét 
felhők gyülekeznek. a májusi égbolton. 

A rendhagyó kiállftásról szóló be
számolónkat Aldobolyi Nagy György 
írásával folytatjuk. - /ászló -
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Kutva s.zöV1ts1tG 

f\\EOE EILlllrE 
U✓Es1r 11E l{ILIUla 

Rendhagyó tudósítás egy 
klubkiállításról 

Mennyi westi. .. ! 
Az ember szinte eszét veszti, 
Úgy drukkol sok szukának, kannak, 
,,Akik" őrült versenyben vannak. 
Nem lehet „őket" nem szeretni: 
Zöld posztón sok fehér folt, -
Gombszemükkel vígan néznek, 
Gondjuk eddig nem sok volt ... 

Gond inkább a gazdikat őrli: 
Hogy ítél a szőke szépség, 
Ki nem átallt azért jönni 
Svédországból (hol a mérték 
Szigorú és nincs vita), 
Hogy megmondja ebeinkről 
M i erényük s mi hiba? 
Aki akar, egyetért. 
Lesz persze, ki mit sem ért, 
S nagy titokban úgy véli, hogy 
Legjobb lenne, ha minden 
Kiskutya azonos szinten 
Végezne és fődíj esne 
Minden egyes kutyafejre ... 

Sajnos ilyen eset nincsen. 
Megosztozni m inden kincsen 
Nem lehet. Itt más szabály 
Dfvik, - itt a tét, hogy szépek 
Között legszebbet találj. 

S a bírónő megtalálja! 
Addig néz sok kutyalányra, 
Míg választ egy kutyafit: 
Ő főzött le mindenkit. 

Ezután már az i zgalom ernyed. 
Gazdát talál számtalan serleg, 
Kutyakaja, kutyatáp, -
A végén minden egybevág. 
Vége is jó, minden jó, 
Pompás volt a westi-show. 
Tanulságul ann:yi marad: 
Szép a westi, jó a westi, 
Ha éppen nem morcos és a 
Lábikrádba nem harap ... ! 

Aldobolyi Nagy György 

Eredmények: 
Kanok: 
Fiatal osztály: 
HJCH. Sweet Hearf-Breaker Bonaparte 
Napo/eon Fiatal Klubgyőztes 
T.: Dékán Andrea 
1.: Dékán Andrea és Kaló Tünde 
Növendék osztály: 
HJCH. Wes/ray Wonderful Sky 
CAC, Klubgyőztes. HFGY. BIS. 
Legszebben kozmetikázoH kutya 
T.+t.: Márkus Anita 
N'(llt osztály: 
HJCH. Ash Bonbon Liliput Laury CAC 
T.: Nogy Magdolna t.: Werner Krisztina 
Champlon osztály: 
/CH. Bk.HCH. Rockwe/1 O'Brian 
GY.O.GY., CAC 
T.: Görbics Anikó 1.: Szatmári Vilma 
Veterán osztály: 
!CH. Bk.HCH. Multi CH. O'Hara Ashley 
Sweet Honey Pie CAC 
T.: Morie-Christine Chreten 
1.: Pálné Sallai Gabriella 
Szuk6k: 
Flotal osztály: 
Ashgate Girl of Zsuzsa 
Fiatal Klubgyöztes T.: Mrs. S. Thomson 
t.: Szőke Zsuzsanno és Dobi Dominika 
Növendék osztály: 
Fehér Villám Emma K.I. CAC nélkül 
T.: Király Dániel !.: lakó Ákosné 
Nyilt osztóly: 
Eindhoven Joy Fee K.I. CAC nélkül 
T.+I.: Iványi László és Halász Ágnes 
Champlon osztály: 
HJCH. Bk.HCH. Ash 
Bonbon Líliput Maggie 
GY.0 .GY., CAC, Klubgyőztes '98 
T.: Nagy Istvánné 1.: Márkus Anita 

A kiállítás 
támogatója a 

ROYAL CANIN volt. 



RIPORT 

,, ... - lnnentöl kezdve 
bórmit kérdez, nem fog 
hiteles választ kopni. 
En a mai napig Is fülig 
„szerelmesll vagyok 
belé. Az egész csalód 
rajtam mulat, mert 
Lizinek tulajdonképpen 
mindent szabad ... ll 

Fotó: Olajos Andrea 

A népszerű riporlerről (akit mosta
nában péntek esténként az 
Ötszemközt című műsor riportereként 
láthatunk) kevesen tudják, hogy a ku
tyatartók lelkes táborába tartozik. Arra 
kértem, meséljen kedvenceiről. 

- Az igazsághoz tartozik, hogy so
káig nem volt kutyám, gyerekkorom
ban kiíejezetten féltem tőlük. Aztán jó 
pár évve! ezelőtt kaptam egy bernát
hegyit. Ugy került hozzám, hogy a 
házban lévő bisztró tulajdonosa 
bern~thegyiket tenyésztett. Erről én 
nem tudtam. Egy kolléganőm, aki eh
hez a bisztróshoz járt ebédelni, egy
szer csak bekopogott hozzám. Mivel 
dolgom volt, nem néztem fel, csak 
odaszóltam, hogy ne haragudj, de 
gyere vissza egy kicsit később. Ahogy 
csukódott az ajtó, a résen betolt egy 
muffot, egy szőrcsomót. ó volt Berci. 
Tündéri kölyök volt. Akkor tízezer fo
rint volt az ára, de nem lehetett nem 
megvenni. Már felnőtt kutya volt, ami
kor egy nyáron csalánkiütést kapott, és 
le kellett vé'igatni a szőrét. Csak a fején, 
és a tréfás „ fodrásznak" köszön
hetően, a farka hegyén maradt szőre. 
A feleségem elment vele vásárolni, de 
kint hagyta Bercit a közért előtt. (Sose 
kellett megkötni, örült, ha nem kellett 
mennie.) Elégedetten feküdt a bolt 
előtt, amikor két részeg alak támoly
gott arra. - Nézd haver, - mondta az 
egyik - oroszlán. 
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Berci a váláskor volt feleségemnél 
maradt, aki később elajándékozta. Na
gyon jó helyre került. Egyszer meg is 
látogattam, de a találkozás annyira fel
zaklatta, hogy többet nem mentem. 
Nem sokkal később el is pusztult. Azó
ta nem is volt másik kutyám, egészen a 
tavalyi évig. 

- Amikor is ... 
- A feleségem szeretett volna ku-

tyát. Felhívtam egy kutyás bar~tnőn
ket, hogy tud-e valahol kölyköt. Ági 
megígérte, hogy utánanéz. Miközben 
várakoztunk, jött a hír, hogy az egyik 
kolléganómnél van egy gyönyörG né
met juhászkutya lány, és most szület
tek nála kölykök. Elmentünk megnéz
ni és a három kölyök közül az egyik
kel, egy kis fekete színG gombóccal 
rögtön szerelembe is estünk. Ó volt 
lizi. Lizi, mert a lányunk harminc
négyszer játszotta a My fair Lady-ben 
Eliza szerepét. 

- Meséljen esy kicsit a ter
mészetér61. 

- Innentől kezdve bármit kérdez, 
nem fog hiteles választ kapni. ~n a mai 
napig is fülig „szerelmes" vagyok belé. 
Az egész család rajtam mulat, mert 
lizinek tulaídonképpen mindent sza
bad. 

- Kerti kutya? 
- Abszolút. Jönne ö be, de tudja mi 

a rend. Olyannyira, hogy amikor az 
ivartalanítási m0tét után éjszaka be 

K ut)ta szövnsí G 

akartam hozni, hogy nehogy megfáz
zon, akkor se akart bejönni. 

- Kit fogadott el gazdának? 
- Nehéz kérdés, de azt hiszem en-

gem. Bár a legjobban a vőmre, Kósa l. 
Adolfra hallgat. 

- Mi a kedvenc játékai 
- A labdázás. Van egy kb. húsz mé-

ter hosszú terület - ott persze már 
nincs fű, de már ebbe is beletörődött a 
feleségem - ahol dobálni szoktam a 
labdáit. Azért labdáit, mert 6 csak cse
re alapon hajlandó játszani. Ha nem 
látja a kezemben a másik labdát, nem 
teszi le azt, amit a szájában hozott. 

- lizi nagyon mozgékony kutyának 
tGnik. Sokat sétllnak? 

- Sajnos nem, pedig nekünk is jót 
tenne. Nincs töl sok szabadidőnk. De 
amikor sétálunk jön-megy, ha hívjuk 
visszajön. Csak azt nem tudtuk még 
megtanítani neki, hogy ha előrefut, áll
jon meg a sarkon. 

Amikor még jó volt az idő, lejártunk 
a Dunára. Nagyon nagy élmény volt 
neki, usgyi, rögtön benn is volt a víz
ben. h dekes, hogy van egy kis meden
cénk a kertben, abba nem megy bele. 
Viszont ha bent játszunk, labdázunk a 
vízben, akkor megőrül. Rohangál kör
be, ugat panaszkodik. 

- Kerttisztaslg? 
- Liz utca tiszta. Bármennyit is sétá-

1 unk, megvárja míg hazaérünk, csak 
akkor könnyít magán. 

- Jó ház6rz6? 
- Mihez képest. Az 6 házőrzői tevé-

kenysége abban lesz hatásos, hogy ha 
ne adj Isten valaki betörne, akkor Cígy 
tartaná ott, hogy a hátára feküdne és 
vakargatatná a hasát, amíg mi meg 
nem jönnénk. Más esélyünk nincs, lé
vén, hogy rendkívül emberszerető ba
rátságos kutya. 

- Szeret rosszalkodni? 
- Hajaj ... Annyi mindent összerá-

gott, hogy az borzasztó. Amikor vala
mi rosszat csinál, mindig bívom: - Na 
gyere csak Lizi, nézzük meg, hogy mi 
történt itt. - és odasétálok a „tetthely
re". Erre 6 hanyatvágja magát, és úgy 
tekereg a földön. 

- Ilyenkor persze nem lehet hara
gudni, 

- Haragudni! Párás lesz az ember 
szeme ... 

- A legtöbb kutya nem kedveli a 
macskákat. liz hogy van ezzel? 

- A baj ott van, hogy a megfigyelhető 
reakcióik ellentétesek. Liz kiskorában 
szeretett volna játszani a cicánkkal, mi
re az éktelenül felháborodott, és leke
vert neki egy marha nagy pofont. Utána 
se alakult ki túl jó viszony köztük. Néha 
megkergette, de mivel rájött, hogy min
dig balhé van, ha macerálja a macskát, 
most már közömbös iránta. 

- Válogatós? 
- Ugyan már! Mindent megeszik. 

Néha főzünk neki, néha tápot kap. Mi
vel eléggé elfoglaltak vagyunk, az ete
ti, aki éppen ráér. Emiatt egy kicsit ki is 
gömbölyödött, hisz előfordul, hogy 
merő jóindulatból napi kétszer vagy 
háromszor is kap enni. 

- És mi a kedvenc eledele? 
- A fagyi. Szépen, illedelmesen ki-

nyalja a tölcsérből. Mint egy Círinő. 

Leczki Sarolta 



A HAZAI KINOLÓGIAI ÉLET SZERVEZETEI ÉS HÍREI 
A hivatal 

Mottó: ,,A hivatal nagyon jól tudja, hogy abban a pillanatban, amikor egyet
len hibáját bevallja, rögtön kiderül a többi is, és a láncolat törvényszerűen el
vezet a hivatal létezésének teljesen fölösleges voltához. Márpedig egy hivatal 
mindent beismerhet, ezt az egyet kivéve. 
A hivatal mindig túlélheti azt a feladatkört, melynek betöltésére eredetileg lét
rehozták, és feleslegessé válásával egyenes arányban növekszik hatásköre és 
testületi gőgje." 

Érdekes találmány ez az egyesületi demok
rácia, a tagok jogai és kötelességei, a közösen 
építendő jövő, a szakmaiság és még néhány 
olyan fogalom, melyeknek napjainkban m int
ha nem lenne gyakorlati megfelelőj ük. 

Azt, hogy változások indultak be házunk tá
ján, hogy több évtized hibás elképzelései, a 
tagságtól messze került irányítók által létreho
zott kontraszelekciós gyakorlat miatt lassan
lassan robbanásveszélyessé válik egyesületünk 
légköre, csak az nem érzékelheti, aki nem kí
váncsi rá. 

A negatív történelmi és pol itikai párhuza
mokat csak azok nem érzékelhetik, akik nem 
járatosak a történelemben és a politikában. 
• A tények azonban makacsul° tények marad
nak: egyesületünk a legnagyobb, legszebb, leg
szakmaibb vagy éppen a legmegrázóbb válto
zások előtt áll - ki-ki választhat számára leg
jobban megfelelő jelzők közül. 

Ez a változás saját magunk változását jelen
ti, mert bármennyire is tetszetős programpont a 
nagy és méltóságteljesen hömpölygő egyesület 
változásáról beszélni, azért ez a megfoghatat
lanná varázsol t massza tagokból áll. Önálló, 

(Moldova György: Magyar atom) 

cselekvőképes, vélemény nyi lvánításra alkal
mas, változásokat akaró és azért tenni képes ta
gokból. 

Demokráciánk azonban vakvágányra sza
ladt és az egyesület - mint pic i országunk -
tagjaként csak megdöbbenve nézek a naptárra: 
március 15-e van. Elnökünk másfél évvel 
ezelőtti programbeszédében még a közösen ki
vitelezett és kikerülhetetlen változásokról be
szélt, a múlt rossz örökségével való leszámolás 
jegyében, kérve a tagok segítségét. Nyíltságot 
ígért és szabad véleménynyílvánítási le
hetőséget, a segíteni és dolgozni akaró tagok 
segítségét kérte levezényelni a kikerülhetetlen 
változásokat - ,,Veletek együtt a demokráciá
ért" - hangzott a gyönyörú ám mára tar'lalom 
nélkülivé vált a fráz is. 

Közben pedig megszületett a Hivatal csírá
ja. A mindenkori irányítottakra avagy kiszol
gáltatottakra telepe.dő Hivatalé. Aminek azon
ban egyetlen célja van: megmagyarázni és 
bebizonyítani nélkülözhetetlenségét. 

Ma már az elnöki tanácsadó nem szégyelli 
kimondani, hogy „nagy sz.r kell ide, nem de
mokrácia", a pol itikai nyírógépezet jól bejára-

toti motorja újra működik - divatba jött még az 
elvmegtagadó húségeskü is-, hiszen azt elfe
lejtették megmondani, hogy csak arra a véle
ményre, javaslatra és kritikára, csak arra a se
gítségre van szükség, ami egy jól meghatároz
ható hivatali kör igényeinek megfelelő. 

Az ellenségkép újra megszületett, minden 
vál tozás mélységesen mély titok a tagság előtt, 
néhány magát Nagy Fehér (hivatali) Fönöknek 
képzelő ember pedig valahogy úgy gondolja a 
(hivatali) demokráciát, hogy hangoztatva ugyan 
modern és nyitott szellemiségét, de minden a 
(hivatali) jogukat és hatalmukat szakmai alapon 
megkérdőjelező embert kizárva az alkotásból jó 
bűvészként a cilinderből kívánják elővarázsolni 
azt, amire mondhatják, hogy drága és szeretett 
demokratikus tagjaink, íme megteremtettünk 
valamit nektek a demokrácia jegyében, amire 
bizonyosan így van szükségetek! 

Hogy erre mondhatja valaki azt: elnézést, 
én nem hogy nem ilyen lovat, de még lovat 
sem akartam - az már az 6 bűnösségének, el
torzult értékrendjének, a (hivatal) ellenségei ál
tal történt befolyásoltságának és határtalan há
látlanságának bizonyítéka. Ezért pedig további 
meggyőzésére demokratikus nyúj tópadra, 
spanyolcsizmára, fe lfüggesztésre, bírálatok 
megvonására vagy éppen szol id máglyára van 
szükség. 

A történelem kereke - az egyesület 
történelméé is - azonban nem áll meg! A vál
tozás megtörténik, a hivatal elszáll, a kérdés 
csupán annyi, milyen áldozatok árán kell en
ne!< demokratikus levezényelését megszenved
nie mindazon tagoknak, akik úgy gondolják, 
hogy nem hivatalra, hanem valódi kutyás és 
hozzáértő, intelligens szakemberekre van 
szükség. 

Swlnoki Gábor 

Tudósítás a tárgyalóteremből 

LAPZÁRTA UTÁN ÉRKEZElT 

Március 25-én sajtótájékoztatót tartott 6 MiJgyor 
Ebtenyésztők Országos Egyesülete. A Purt Béla el
nökletével megt<1rtott eseményen elhangzott, hogy 
az egyesület nyíltabb, a tagok felé nyitottabb kíván 
lenni, és ez ITl3jd a készülö alapszabályban is meg 
fog mutatkozni. 
A MEOE vezetói bemutatták a Kutya című lapot, 
amelyet immár a MEOE saját maga ad ki, bár koráb
ban pélyázatot írtak ki az újság kiadására. Az. új stáb
bal teláll6, üttöró munkát végzö szerkesztőség az áp
rilis 3-4-én megjelenö lapszám minden nehézsége
ért az Allteus KFT-t tették felelőssé, moncMn, a KFT. 
jogtalanul tartja magánál az egyesület tulajdo:'lát ké
pező archí\l\Jm adatait képeit és más dolgokat. Hogy 
rni képezi pontOS<ln a ME0E tulajdonát, arról nem 
esett szó. Elvitatták az Allteus KFT. jogát, hogy tartal
mában és formá1ábao is hasonló anyaggal jeleojen 
meg a piacon. 
Jooo F l<Jmas, a Kutya egi,icori fószerkesztöje azt ál
lította, hogy amit az Anteus KFT. elkövet, az a BTK-ba 
ütközik. Hogy pontosan melyik paragrafust sérti, azt 
nem fejtette ki, de - a még meg sem jelent újsá.9gal 
kapcsolatban - elhangzott a plágium vádja (Ez vi
szont nem BTK-ba tarto-z6 fogalom.) 
Szö esett még egy (azaz 1) MEOE elleni perról, ame
lyet az MNJK kezdeményezett i! MEOE ellen. Elhang
zott, hogy a februári tárgy<1láson ítélet nem született. 
Egy kérdéSíe válaszolva Purt Béla megerósítette, hogy 
a Legtöbb Ügyészség polgári pert kezdeményezett a 
ME0E ellen. A per tárgya az 1996. októberi kóz
gyúlés, amelyen a szav.azás során szabálytalanságok 
történhettek Ezt a tár~lásl elrnpo!ták. 
(lJsd, TudósítJs a t.írgya/óteremból e. cikkünker) 

A Magyar Ebtenyésztők Országos 
Egyesülétenek jelenlegi helyzete, egy folyamat, 
egy sorozatos visszaélésszerű irányítási, vezeté
si gyakorlat eredménye, mely oda vezetett, 
hogy a felügyeletet gyakorló Legfőbb Ügyészség 
1997. november elején polgári peres eljárást 
kezdeményezett a MEOE ellen. 
.. Az eljárás konkrét indoka, hogy a Legfőbb 
Ugyészség a rendelkezésre álló adatokból 
egyértelműen megállapította, hogy az 1996. ok
tóber 5-i küldött gyúlésen az elnökségi tagok 
választásánál, a szavazás eredményének megál
lapítása jog és alapszabályellenesen történt. Az 
1997. ápril is 19-i küldött gyűlés.en az ügyészi 
óvás elbírálásánál és a jegyzőkönyv kiegészíté
sénél ugyancsak szabálytalanul jártak el. 

Bár a MEOE vezetésének rendelkezésére ál
lott a szavazatszedő bizotts.ág kézírásos 
jegyzőkönyve és a leadott szavazólapok teljes 
mennyisége - a küldötteket félrevezetve - az 
1996. október 6-i küldöttgyűlés jegyzőkönyvét 
úgy javíttatták ki, hogy a 189-es létszám mellett 
a küldöttgyűlés határozatképessége megállapít
ható legyen és mind a nyolc elnökségi tagnál 
meglegyen az alapszabály szer int szükséges 
szótöbbség, 

1998. március 20-án megtörtént a per első 
tárgyalása, melyen a vádat képviselő ügyész to
vábbra is fenntartotta keresetét, miszerint: 

- az alperes küldöttgyúlés~nek az 1996. ok
tóber 5-én meghozott, az elnökségi tagok meg
választásáról szóló, továbbá az 1997. április 19-
i ülésén az ügyészi óvás elbírálása tárgyában 
hozott határozatait semmisítse meg. 

- a működés törvényességének helyreállítá
sa érdekében hívja össze az egyesület legfőbb 
szervét. 

- az alperes tevékenységét függessze fel, el
len6rzésére rendeljen ki felügyelőbiztost. 

A vádat képviselő Legfőbb Ügyészség-i 
ügyész, először - a jelenlévő - Pettkó Csaba 
személyét említette a felügyelőbiztos szerepé
re, ez azonban a MEOE-nél betöltött alkalma
zoui állása és egyéb nyomós indokok miatt, 
elvetésre került. Ezután nevesítették a szintén 
jelenlévő Farkasházi Miklóst, mint a Legfóbb 
Ügyészség részéről, a felügyelőbiztos szere
pére javasolt személyt. 

A március 20-i tárgyalás érdekes fejleménye 
még, hogy az MNJK a Legfőbb Ügyészség mel
lett perbe szállt, annak pernyertessége érdeké
ben és a következő május 29-i tárgyalásra to
vábbi bizonyítékokat tesz a bíróság asztalára, a 
MEOE törvénytelen műlködésére vonatkozóan. 

A MEOE ügyvédje védekezését arra alapoz
ta, hogy a MEOE az 1997. november 22-i és 
december 14-i közgyüílésén a hibákat, úgy
mond kijavította. 

Kérdés, hogy egy elkövetett, bebizonyoso
dott, jegyzőkönyvileg négyszer rögzített vá
lasztási megtévesztést, hogyan lehet meg nem 
történtté tenni, illetve kijavítani, következmé
nyei től mentesülni. Ez nem csak nekünk kér
dés, de a tárgyalást végighallgatva úgy túnt, a 
vádat képvisel6 ügyész úr számára is kérdés. 
Nincs megoldva semmilyen probléma. 

Bár az is igaz, hogy a Magyar Köztársaság 
Bíróságának ítéletének meghozatalakor mi n
den szempontot mérlegelnie kell. 

Szerkesztőségünkhöz érkezett információ 
szerint az ügyben okirathamisítás címén búin
vádi feljelentés is történt, mely feltehetó!eg 
más fordulatot adhat az ügynek. 

Kíváncsian várjuk a május 29-i folytatást, 
mely alkalommal remélhetőleg igazságos dön
tés születik. 

JuMsz 
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KutYc\ növnstG Nemzeti Boxer Klub 

Információ: 
Nemzeti 
Boxer Klub 
2040 Budaör1, 
Babér u. 9. 
Telefon: 
06-23/415-153 

Szerelne többet tudni a német boxer 
kutya fajtáról I Olva~sa a Nemzeti Boxer 
Klub tenyészt6i lapját. 
És ha megnyerte tetszését a fajta, legyen 
klubtagunk, és ismerje meg program
jainkat! 
Ha a klub számítógépes tenyészinformá
ciós R rendszerébe (TiR) szeretné kutyá
ja adatait nyilvántartásba vetetni (csípő 
diszplázia-sponylozi s teljesítmény vizs-
ga stb.), az küldje el a klub címére. 

Információs iroda: 
N.B.K. 2040 Budaörs, Babér u. 9. 
Telefon: 23/415-153 

Helyi szervezetek alakításával 
kapcsolatos információk: 
Központi iroda: 
2040 Budaörs, Babér u. 9. 
Tel./Fax: 06-23/415-153 
Elnök: Szabó Miklós 
8300 Tapolca, Klapka u. 5. fsz. 5. 
Telefon: 06-87/323-481 
Tenyésztési vezető: Német György 
2040 Budaörs, Babér u. 9. 
Telefon: 06-23/415-153 

A Nemzeti Boxer Klub 
helyi szervezetei: 
1. N.B.K. Budapest 
Elnök: Leéh Péter 
2723 Felsőnyáregyháza, Árpád u. 35. 
Telefon: 06-29/490-736 

II. N.B.K. Nagykanizsa 
Elnök: Rudolf Zoltán 
8800 Nagykanizsa, Csokonai u. 8/1. 
Telefon: 06-93/322-3 11 

Ill. N.B.IC Nyíregyháza 
Elnök: Ujvári József 4431 Nyíregyháza, 
Sóstó Gyógyfürdő, Farkas u. 1. 
Telefon: 06-42/473-015 

E-mail: www-oditech.hu/kutya/Boxer 

MEOE Székesfehérvári 
Onálló logú Szervezete 
tenyészszemléje a 11-111. 

fajtacsoport részére 

Meghívott bírák: Kincses András; 
Zeidl József; Kocsis Sándor; 
Katona Zoltán 
Helyszín: Székesfehérvár, 
Homoksor alsó 7. 
Egyesületi kiképző pálya 
Nevezés a helyszínen B" •tól. 

1998-ban tervezett programjaink: 
Tenyészszemle: ápri lis 11. 
11., Ill., fajtacsoport részére, 
Homoksor alsó 7. 
CACIB kiállítás: június 20- 21 ., 
Bregyóközi kemping 
Tenyészszemle: október 3. 
1., V. fajtacsopor t részére, 
Homoksor alsó 7. 

Hunnia Szentbernáthegyi Klub 

Információ: 
Hunnia 
Szentbernáthegyi 
Klub 
1196 Budapest, 
Nádasdy u. 11 O. 
Telefon/Fax: 
282-6367 

Az 1935. sorszám alatt nyilvántartásba 
vett Hunnia Szentbernáthegyi Klub ve• 
zet6sége: 

Kozma Károly e/nők 
1196 Budapest, Nádasdy u. 11 0. 
Telefon: 282-6367 
Marozs József e/nők helyettes 
2011 Budakalász, Magyar u. 44. 
Telefon: 06-26/340-254 
Fabu Hubert vezetőségi tag 
7553 Görgeteg, F6 u. 14. 
Telefon: 06-82/467-006 
Máriássy Krisztián vezet6ségi tag 
1163 Budapest, Georgina u. 30. 
Telefon: 06-30/210-877 
Pásztor Tünde vezet6ségi tag 
7400 Kaposvár, Tisza u. 42. 
Telefon: 06-82/422-977 
Nagy Péter vezet6ségi rag 
3000 Hatvan, Horváth M. 144. 
Telefon: 06-37/343-996 
Valenta Norbert vezet6Séf;i tag 
1202 Budapest, Szakolca u. 25. 
Telefon: 285-4977 

Vezetőségünk a fenti címeken és tele
fonszámokon készséggel áll minden 
bernáthegyis rendelkezésére. 

A Hunnia Szentbernáthegyi Klub tagjai 
közé várja azokat a sporttársakat, akik 
érdeklődést mutatnak a szentbernáthe
gyi kutyafajta iránt; esetleg tartják, te
nyésztik, vagy elkötelezettséget éreznek 
e fajta iránt. 

A klub célja: a bernáthegyi kutyafajta 
szakszerű tenyésztése, az állomány 
minőségének megőrzése, javítása, a 
klubtagok szakmai képzése, érdekvé
delme, kapcsolatteremtés hasonló célk
itűzés hazai és kü !földi klubokkal és 
egyesületekkel. 

3 0 ÁPRILIS 1998. 

A klub feladata: e fajta óvása, kiállítá
sok, tenyészszemlék és más rendezvé
nyek szervezése. Klubnapok, előadások 
rendezése, lebonyolítása. 
A klub figyelemmel kíséri a nemzetközi 
rendezvényeket és ezekre tagjai figyel
mét fehívja, elősegíti t.igjai külföldi ren
dezvényeken való részvételét. 

A klub távlati tervei: alapvető terv a 
tenyészállomány csípóröntgenezése, 
ideális takarmányozási és tartási viszo
nyok létrehozása, különös tekintettel a 
vemhes, a kölyök, illetve növendék ku
tyákra. A kölyökkutya vásárlójának tájé
koztatása a helyes tartásról és takarmá
nyozásról. 
A Hunnia Szentbernáthegyi Klubban 
csak egészséges, jó kondícióban lévő, 
mi nősített kutyával szabad tenyészteni. 
Nem ismételhető meg az a tenyészkom
bináció, melyból túlsúlyos, genetikai hi
bás, vagy beteg kölykök születnek. 
A Hunnia Szentbernáthegyi Klub neve 
garancia, hogy tagjai nem folytatnak 
igénytelen szaporítást és mindent elkö
vetnek az utódok figyelemmel kísérése 
érdekében. 

AMENNYIBEN PROGRAMUNK 
MEGFELEL AZ ÖN IGÉNYEINEK, 

VÁRJUK SORAINKBA! 

Hunnia Szentbernáthegyi Klub: 
1196 Budapest, Nádasdy u. 11 0. 
Telefon/Fax: 282-6367 

Klubunk tagjai folyamatos tájékoztatást 
kapnak a klub életér6I, ren-
dezvényeinkről, a fajtát érintő 
kérdésekről, külföldi kiállításokról, 
eseményekről. 

1998. évre tervezett rendezvén e[i:ik.;. 

Április. 4. Strázsa KKI. Klubja. 
Az amerikai, az angol és a kontinentális 
bernáthegyi összehasonlítása videón. 
Kiállítások értékelése, a bíró és a kiállí
tó szemszögéből. 

Május 23. Strázsa, KKI. MAJÁLIS 
Támogatóink jóvoltából KERTI PARTY, 
meleg étellel, hideg italokkal várjuk tag
jainkat és kedves vendégeinket. Ügyes.
ségi versenyek, és különböző játékok 
teszik színesebbé napunkat. 

Július 18. 
Előadás a csont fejlődés biológiája, va
lamint a csont és ízületi rendellenessé
gek a fajtánál. 

Szeptember S. Kaposvár 
Beszámoló a Dániai WUSB kiállításról. 
Vizimunka holdfényben a kaposvári 
camping területén. 

Szeptemberben rendezzük Klubkiállí
tá_sunk:it ,1Af"TONIÓ MORSIANI EM• 
LEKKIALLITAS" néven, bírál: Giovanni 
Morsiani. 

Október 23. 
Amit a bernáthegyiről tudni kel 1. Ue
lentős szempontok a következő generá• 
ció kiválasztásánál.) 

November 21 . 
A kutya viselkedéstana. Az ember és 
kutya kapcsolata. 

--...._ 
December 19. ÉVADZÁRÓ VACSORA! 
Az év legeredmé-nyesebb kutyáinak és 
tenyésztőinek díjazása. 

KÖSZÖNETÜNKET FEJEZZÜK KI A 
STRÁZSA KKl-nak AZ INGYENES ÉS 

SZÍVES VENDÉGLÁTÁSÉRT. 
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A Magyarországi Német Juhászkutya Klub (MNIK) 

Rendezvényprogram - 1998. 

KIÁLLÍT ÁSOK 

ld6pont Helyszín Bírók 
04.26. Klubgyéíztes - Túrkeve E. Bösl (SV-D) 
05.01. 5701 Sarkad Szigeti László 
05.17. 7601 Pécs T ru ka Ferenc 

KÖRUNGOK 

Körzetek Időpont Rendező szervezet Körungmesterek 
1. körzet 04.04. 1102-Budapest Simó Gergely 

06.22. 1105-Budapest Simó Gergely 
09.12. 2001 - Érd Simó Gergely 
10.03. 1102-Budapest Simó Gergely 

II. körzet 04.16. 3502-Miskolc-Diósgyór 

Ill. körzet 

IV. körzet 

V. körzet 

05.30. 3101-Salgótarján 
10.24. 3501-Miskolc 
04.04. 5501-Szarvas 
09.26. 5501-Szarvas 
05.16. 2701-Cegléd 
11.21. 51 02-Szolnok 
04.25. 7401-Kaposvár 
11.08. 7601- Pécs 

Vizsgaszint 
VK 1-3 

VIZSGÁK 

Rendező szervezet 
5701 - Sarkad 
1105-Budapest VK 1-3 

Szegvári Ferenc 
Szegvári Ferenc 
Szegvári Ferenc 
T ru ka Ferenc 
Truka Ferenc 
Truka Ferenc 
T ruks Ferenc 
Szigeti László 
Szigeti László 

Bfrók Időpont 

04.18. 
04.18. 
04.25. 
05.30. 

VK 1-3 
VK 1-3 

31 ül - Salgótarján cvb 
2001 - Érd 

Simó Gergely 
Kollárik Péter 
Kollárik Péter 
Simó Gergely 

VERSENYEK 

ldőp. Rendezlf szervezet 
04.11. VB selejtező - dr. Kováts Zsolt emlékverseny Szarvas 
Bírók: A: Benke András B: Kovács György C: Papp György 

segédek: Hortobágy Tibor, Mészáros Máté 
05.09. II. VB selejtező- Szeged 
Bírók: A: Kovács György B: Benke András C: Papp György 

segédek: Somogyvári József, Énisz Márton 
06.13. Duna Kupa 1102-Bp. és 2001-Érd 
Bírók: A: W. Esche (SV•D) 

B: W. Tauber (SV-A) C: F. Heghmans (SV·D) 
segédek: Hortobágyi Tibor, Mészáros Máté 

A rendezvények- és bíróváltozások joga fenntartva! 
Következ6 számunkban folytatjuk! 

HELYI SZERVEZETEK 

1102 Budapest Bíró Zsolt 
- 1024 Budapest, Frangepán u. 118. T.: 284-9934 

1105 Bud.1pest Vucsetics József 
- 1107 Budapest, Szövőszék u. 17. T.: 30/664-96? 

2001 Érd Tóth Károly 
- 2030 Érd, Kovács u. 42. T.: 23/378-206 

2102 Bag Farkas Imre 
- 2191 Bag, Ady E. u. 8. T.: 30/256-824 

2605 Balassagyarmat Belák Ottóné 
- 2660 Balassagyarmat, Horváth E. u. 39. T.: 35/313-753 

2702 Cegléd Papp György 
- 2700 Cegléd, Körte u. 1. T.: 53/315-612; 20/438-826 

3101 Salgótarján Kuloványi Antal 
- 3076 Kisterenye, Kúria u. 6. T.üzenet: 32/350-661 

3201 Gyöngyös Kis László 
-3231 Gyönygössolymos, Jókai u. 11. T.: 37/301-035 
Lev. cím: 3200 Gyöngyös, Hunyadi J. u. 19/a. 

3401 Füzesabony Barta Zoltán 
- 3390 Füzesabony, Kossuth u. 28. 

3402 Mezőkövesd Lóczí Gyula 
- 341 2 Bogács, Pást u. 13. T.: 49/313-767 

3501 Mislcolc Fülöp Ákos 
- 3518 Miskolc, Cséti 0 . u. 19. T.: 46/439-024 

3502 Mislcolc II. Szalma István 
- 3533 Miskolc, Nyárfa u. 13. T.: 46/333-131 

4401 Nyí:regyháza Szekeres Sándor 
- 4432 Nyfrsz616s, Csongor u. 15. T.: 30/434-097 

5101 Jászberény Truka Ferenc 
- 5100 Jászberény, Üstökös u. 7. 

S 102 Szolnok Bozsó Pál 

T.: 30/532-166; 
57/312-503 

- 5008 Szolnok, Gorkij u. 56. T .: 56/423-106 

5401 Mezéítúr Fórizs Erika 
- 5400 Mezőtúr, Wesselényi u. 5. 

5402 Túrl<eve Sass Zoltán 
- 5420 Túrkeve, Toldi M. u. 12/a. T.: 56/361-188 

5501 Szarvas Szklenár Pál 
- 5551 Csabacsüd, Dózsa Gy. u. 41. T.: 66/313-144 

munkaid6ben 

S601 Békéscsaba Machlik András 
- 5600 Békéscsaba, Báthory u. 67. 

5701 Sarkad Szász Ferenc 
- 5720 Sarkad, Vasút u. 50. T.üzenet: 30/455-946 

6501 Baja Debejácskó Tibor 
- 6500 Baja, Csokonai u. 14. T.: 60/304-191 
Levélcím: Sörös István - 6500 Baja, Nagy István u. 17. 

6701 Szeged Martonosiné Matkó Erika 
- 6721 Szeged, Bercsényi u. 12. T.: 62/326-748 

7001 Tamási Bálint István 
- 7092 Nagykónyi, Dózsa Gy. u. 127/3. T.: 74/476-539 lak. 

T.: 74/474-738 m.h. 

7201 Dombóvár 1. Barócsi Péter T.: 30/470-102 
- 7200 Dombóvár-Szőlőhegy, Mező 1. u. 16. 

7202 Dombóvár II. Hofmann Tibor T.: 74/462-037; 
- 7251 Kapospula, Rákóczi u. 90. 30/467-976 

7401 Kaposvár ifi. Vétek János 
- 7400 Kaposvár, Bláthy 0. u. 40. T.: 82/315-841 lakás 

T.: 82/314-155 m.h. 

7501 Nagyatád Hajgató Dénes 
- 7500 Nagyatád, Kápolna u. 29. 

7601 Pécs Szigeti László 

T .: 30/692-896 
(Üst János) 

- 7628 Pécs, Margit u. 23. T.: 72/241 -686; 30/276-204 

9002 Molnár Zsolt 
- 9226 Halászi, Damjanich u. 19. T.: 06-96/210-233 

, , 
MEGHIVO 

Az MNJK Túrkevei Szervezete 1998. április 26-án 
KlubgylSztes kiállítást rendez 9 órai kezdettel a városi 
sportpályán. 
Ezúton szeretnénk minden kiállítót és érdeklőd6 sporttár• 
sat meghívni. 

Nevezési osztályok: 
Baby 6-9 hó 
Kölyöl< 9-12 hó 
Növendék 12-18 hó 

Nevezési dfi: 
Baby-Kölyök 
Növendék-Fiatal és Munka 

Helyszíni nevezés nincs! 

Fiatal 
Munb 

1.500,· Ft 
2.000,· Ft 

Nevezési határidő: 199B. április 17. 

Bírál: Erich Bösl úr (SV) 

18-24 hó 
24 hó felett 

Minden helyezett kutya értékes serlegdíjazásban részesül! 

Nevezési dm: Sass Zoltán 5420 Túrkeve, Toldi M. u. 12/a. 
Telefon: S6/361-1BB; Telefon: 56/361-038 munkaidöben. 

MNJK Túrkevei Szervezete 

o Y AJIOIISZ(c, 
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Információ: 
Magyarországi 
Német 
Juhászkutya 
Klub 
1106 Budapest, 
Pilisi u. 52. 
Telefon/Fax: 
261-5460 
Internet: 
www.oditech.hu 
/kutyatár/ 
elelctroniku, 
levélcím: 
mfeicht@csi.com 

CSD SZŰRŐ
ÁLLOMÁSOK 

BUDAPEST 

FeliCaVet Kft. 
1118 Budapest, 
Rétköz u. 16. 
Telefon: 173-6945 

MINI-VET Kft. 
1162 Budapest, 
Wesselényi u. 63/b. 
Telefon: 20/349-516 

Dr. Mezősi László 
1165 Budapest, 
Diósy Lajos u. 43. 
Telefon: 407-2019 

Bp-i Állatkórház Kft. 
1135 Budapest, 
Lehel u. 43- 47. 
Telefon: 270-0361 
270-1166; 129-7017 

Budai Kisállatklinika 
1112 Budapest, 
Mikes K. u. 77. 
Telefon: 310-1 545 

PRIM-A-VET Kft. 
11 52 Budapest, 
Rákos u. 60. 
Telefon: 169-3673 

Budatétényi Állatklinika 
1224 Budapest, 
Zagyva u. 23. 
Telefon: 226-1353 

Hegyvidéki 
Állatklinika Bt. 
Dr. Szolnoki - Dr. Csanádi 
1125 Budapest, 
Trencséni u. 44. 
Telefon: 155-9468 

Folytatjuk/ 
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Kutya uömstG 

Információ: 
Északi· és 
Szánhúzó· 
kutyások 
Kynológiai és 
Sportegyesülete 
Telefon/Fax: 
295-0994 

Balázs István és Borisza, 
Si-jöring kategória II. 
helyezettje 

A 4 kutyás fogatok 

Mátra - Bonzi Kupa OB - Galyatető 

Fábián Zoltán, egy az 1 OOO fölötti népes szurkolótáborból. 

Nem vagyok szánhúzókutyás, sőt ku
tyám sincs, mivel Budapesten élek csa
ládommal együtt egy igen kis lakásban, 
Jártamban-keltemben, mindig csodálat
tal álltam meg egy-egy szibériai husky 
mellett. Ha kutyám lesz valaha, biztos, 
hogy ezt a szép és barátságos fajtát fo. 
gom választani. A divatnak, vagy a ked
vességének köszönhető nagy nép
szerűsége? Nem tudom, de a szánhúzó
sportról ezidáig nem lehetett hallani, 
főleg hazánkban. 

A Juventus rádió egyik szellemes já
tékán keresztül {E betűs játék) értesül
tem a versenyről. {Ebek versenye, me
lyet szervezett eme egyesület...) 

Hétvége, család, kellemesnek ígér
kező program és végre láthatom hogyan 
dolgoznak a szánhúzókutyák, mert bi
zony a városban csak lustán pórázon 
sétálva láthatom őket. 

Galyatetőre érve meglepetés ért, ha
talmas tömeg, szikrázó hó, és rengeteg 
szánhúzókutya. A hangulat valami kü-

lönleges. Izgatott von ítások kórusa, 
szemmel látható versenyláz a kutyákon, 
különös „figurák" a hajtók, talán a mai 
kor kalandorai. 

Szerencsére időben érkeztünk, fgy volt 
alka lmam néhány versenyzővel és a ren
dezőkkel is beszélgetni, bár lehet nem 
igazán örültek, mert mindenki nagyon el-

foglalt volt. Kérdezősködésemnek és kí
váncsiskodásomnak azonban nem tud
tam parancsolni. Az első akivel szóba 
elegyedtem, egy vékony alacsony szőke 
kislány volt Lillafüredről. Őt kérdeztem 
miközben kutyáit itatta, a három focipá
lyányi terület egy sarkában a havon fel
vert sátra mellett. Elmondta, hogy ez az 
első verseny ahol részt vesz, mert idáig 
nem is tudta, hogy rajta kívül más is fog
lalkozik „ilyesmivel", Ő is a sajtóból tud 
a versenyről. Négy kutyás kategóriában 
fog indulni. Na, megvan az egyik, akinek 
drukkolok-, gondoltam és megpróbáltam 
megkeresni a verseny rendezőjét, hogy 
többet is megtudhassak erről, a számom
ra nagyon szép és különleges sportról. 

Végül egy hölgyhöz irányítottak. 
Síoveráll, hátán fekete felfrattal 
„ÉSZAKI-, ÉS SZÁNHÚZÓKUTYÁSOK 
KYNOLÓGIAI ÉS SPORTEGYESÜLETE" 
hótaposó, stopper a nyakán, felíró tábla 
a kezében. A rajt felé tart, 1 O perc van 
még az első startig. Szívesen válaszolt 
minden kérdésemre. Megtudtam, hogy 
három szánhúzó kutyasporttal fqglalko
zó egyesület van az országban. 0 a leg
fiatalabb egyesület elnöke és örül, hogy 
megtalálta ezt a gyönyörű helyet az év 
csúcs versenyének. ,,Szerencsére vannak 
egyesületünk tagjai közt olyan megszál
lott és elhivatott emberek, akik felvállal
ták egy ilyen nagy rendezvény létrehozá
sának minden nehézségét és gondját." -
mondta. {Nem irigylem. - gondoltam) 

Hering Tomi volt a helyi főrendező. 
ó is négy kutyát köt a szán elé. (Neki is 
drukkolok.) Hány versenyző van? - kér
deztem. Az ország minden tájáról ér
keztek: Miskolc, Szekszárd, Monor, Sal
gótarján, Erdőkertes, Lil lafüred, Baja, 
Budapest, Szigethalom, Gyöngyös ... 

A hajtók pedig férfiak, nők, idősebbek 
és fiatalok, van köztük ügyvéd, egyete
mista, középiskolás, mozdonyvezető, 
nyugdíjas, szabó, kőműves, pincér, vál
lalkozó ... Sőt egy utánpótlás kategóriát is 
indítunk 6- 12 éves gyerekeknek. 

Végül kezembe nyomott egy kis szí
nes újságot, a NORDIT. - Ebből sok ér
dekeset megtudhat. Most már mennem 
kell. - Búcsúzott. 

Én is a rajthoz siettem. A tömeg nagy 
volt, sűrűn álltunk, mindenki jól akart 
minden egyes fogatot és kutyát látni. 
Először sílécen álló versenyzé rajtolt, 
derekán öv, ehhez kb. 2 méteres száron 
hámba fogott kutya. (Később Balástyai 
Istvántól, aki a rendező egyesület egyik 
vezetőségi tagja, és versenyzője meg
tudtam, hogy ez az úgynevezett sí
jöring kategória, és az S éves múltra 
visszatekintő hazai kutyaszán sportban 
most indult először ez a versenyszám, 
mindjárt 6 nevezővel, közöttük két 
malamuttal egy hölgy is.) 

A rajtok közben minden induló 
versenyzőt és vezérkutyáját bemutatták, 
néhány szóban elmondták honnan jött 
és mely ik egyesület tagja. Ekkor tűnt fel, 
hogy a rendező egyesület versenyzői pi
ros egyenruhát viselnek. {Később öröm
mel láttam, hogy a 8 kutyás kategória 
kivételével minden versenyszámban 
volt közülük dobogós helyezett.) 

A síelők után tizenegy 4 kutyás szán 
húzott el a nézők előtt, ebben a ver
senyszámban is két képviselője volt a 
gyengébb nemnek. 

Majd a 6 kutyás fogatok következtek, 
szám szerint öt. A leglátványosabb 
azonban a 8-as fogat volt. sajnos ebből 

csak kettő állt rajthoz. (Gondolom nem 
könnyű ennyi kutyái fenntartani, ezért 
voltak i lyen kevesen.) 

Ez után következtek a gyerekek, na
gyon helyesek voltak. Nekik csak rövi
debb távot kel lett futni, de azt szigorúan 
kutyával. Azóta ötéves kislányorntól 
egyfolytában hallom: Apa vegyünk egy 
huskyt!!! 

Délután még egy különlegességet lát
hattunk, ami szintén nem volt még ver
senyen, de minden nézőnek szemmell
áthatólag és füllel hallhatólag nagyon 
tetszett. Ez egy vetélkedő volt kutyák
nak. Táphúzó verseny. Minden jelen
lével kutya benevezhetett 90 kg Shur
gain táp volt az alapsúly egy szán tete
jén. Ezt kellett a kutyáknak 20 métert el
húzni, 30 másodpercen belül. A közön
ség név szerint bíztatott minden ebet. 
Aki nem tudta elhúzni az is hatalmas 
tapsot kapott igyekezetéért. 
Meglepő eredmények születtek : a 

döntőig egy 60 kg-os malamut, egy ki
sebb Néró nevű malamut és egy 20 kg
os husky, Jonny nevű maradt verseny
ben. Hihetetlen vol t, hogy a kis töré
keny husky is a 162 kg tápot eltudja 
húzni, amit a nagy malamutok lassan, 
de biztosan teljesítettek. 

A várható eredmény igazolódott: a 
„legerősebb" Kulcsár Judit, Spike nev(í 
óriás malamutja lett, 1 86 kg tápot hú
zott el. 

A díjak átadása a szépen faragott szé
kelykapunál történt. A serlegeknek min
den kategória első három helyezettje 
örülhetett. 

l lazaérkezve sok szép élménnyel 
gazdagon olvastam el a NORDI 2. szá
mát, ami legalább annyira tetszett, mint 
a Mátra - Bonzi Kupa. Mostmár én is 
szívből szánhúzókutyás lettem és ezért 
osztom meg élményeimet a lap olvasói
val, bár kutyátlan kutyás vagyok. Sok si
kert kívánok az Északi-, és Szánhúzóku
tyások Kynológiai és Sportegyesületé
nek és a NORDl-nak egyaránt. 

Fábián Zoltán (Budapestről) 

Északi- és Szánhúzó
kutyások Kynológiai 
és Sportegyesülete 

Alakult: 1997. december 8-án. 
A szánhúzó kutyák típusában, viselke
désében, természetében hasonlóak egy
máshoz, de mindenek elc!tt azonos 
munka végzésére alkalmas kutyák. Ezért 
a világszerte már bevált szisztéma sze
rint egyesületünk vállalja fel ezeknek a 
homogén fajtáknak az összefogását. Az 
egyesület célja a hozzá tartozó fajták 
védelme, népszerűsítése, hatékony faj
tavédelmi program elindítása, a hazai 
szánhúzó kutyasport nemzetközi szintre 
emelése. Az állat- és környezetvédelem, 
az etikus kutyatartás támogatása és te
nyésztői érdekvédelem kialakítása. Ne
ves kynológiai szakemberek, sportolók 
és tenyésztők támogatásával és szakmai 
segítségével. 
Információ: minden pénteken 
este 7- 8 óráig a 06-30/317-346-os 
telefonszámon. 

Az egyesület elnöksége 
és alapítótagjai 
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A MEOE Rottweiler Fajtaszakosztály 1998. évi tervezett programjai 

Április 4. szombat 

Április 9. csütörtök 
Április 19. vasárnap 

Ápril is 25. szombat 
Április 26. vasárnap 

Május 9. szombat 

Május 14. csiitörtök 
Május 16. szombat 

Május 30. szombat 

Június 6. szombat 

Június 11. csütörtök 
Július 31. péntektől 
Augusztus 7. péntekig 
Kemping 
Augusztus 7. péntek 

Augusztus 8. szomb,1t 

Augusztus 8. szombat 

Augusztus 9. vasárnap 

Szeptember 5. szombat 

Szeptember 1 0. csütörtök 
Szeptember 12. szombat 

Október 3. szombat 
Október 8. csütörtök 
Október 1 7. szombat 

Október 24. szombat 

November 12. csütörtök 
November 28. szombat 

December 10. csütörtök 
December 18. péntek 

Tenyészszemle és 
Főtenyészszemle, Budapest, 
Rottweiler KKI. 
Klubnap 
IPO 1-11-111. szintű kétfázisú 
(B, CJ verseny, Miskolc 
14. Klubkiállítás 
Nagymaros, Kemping 
Sólyomsziget 
Speciális képességvizsgálati 
verseny, Budapest 
Klubnap 
Rottweileres Tájfutó Verseny 
Rottweiler KKI. 
Kísér6kutya (BH) vizsga, 
Budapest, Rottweiler KKI. 
Engedelmes és IPO 
szintű vizsga 
Rottweiler KKI. 
Klubnap 
Rottweileres kynológiai tábor 
Kiskorpád, Wasserturm 

Engedelmes és JPO szintű 
vizsga 
és háziverseny, Kiskorpád 
Tenyészszemle és 
Főtenyészszemle, Kiskorpád 
3. Speciál rottweiler 
fajtakiál lítás 
Kiskorpád, Wasserturm 
Kemping 
II. Járőrverseny, Budapest 
Rottweiler KK!. 
Klubnap 
II. Rottweiler Órző-véd6 
Bajnokság, Rottweiler KKI. 
Kísérő (BH) vizsga 
Klubnap, Rottweiler KKI. 
IV. Országos Rottweiler 
Bajnokság 
kitartáspróba (AD) vizsga 
Rottweiler KKI. 
Klubnap 
Engedelmes és IPO 
szí ntú vizsga 
és háziverseny, Érd 
Közgyűlés 
Évzáró vacsora 

FIGYELEM! 

A programban meghírdetett AD és BH vizsgák időpontja
in kívül is szervezünk AD és BH v izsgákat, amennyiben 
ezzel kapcsolatban vezetőségünkhöz kérés érkezik. 

Feltételei a vizsga időpontja előtti tizennégy nappal tör
ténő hivatalos bejelentés illetve legalább öt vizsgára je
lentkező kutya. 
Az AD és BH vizsgákra jelentkezni lehet Baranyiné Tóth 
Erzsébetnél a 06-20/364-539 illetve Muzslai Róbert tit
kárnál a 06-30/443-845 telefonszámon. 

Információk: 
Munkavizsgákkal (Engedelmes, IPO), AD és BH vizsgák
kal, háziversenyekkel, nyomkövető, őrző-védő bajnoksá
gokkal, Országos Rottweiler Munkaversennyel, Tenyész
és Főtenyészszemlékkel kapcsolatban: 
Baranyiné Tóth Erzsébet 06-20/364-539; 
Muzslai Róbert t itkár 06-30/443-845; 
Forgács Istvánné 258-4226, 06-30/524-641. 

Klubkiállítás: 
Csermely György kiállításszervező 06-27/354-005 

Speciál Kiállítás, Rottweileres Kynológiai Tábor, Kiskor
pád: 
Bogyó Róbert kiáll ításszervező 06-30/565-892, 

06-82/357-338 

Rottweiler Szakosztály Kiképzőiskola, Budapest 
Iskolavezető: Baranyiné Tóth Erzsébet 06-20/364-539 
Cím: Budapest X., Keresztúri út 200., 
Excellent Dog Training Center 

Kétfázisú IPO 1-11-111. (B, C) munkaverseny, Miskolc: 
Bűdi István Ádám 06-20/690-033 

Speciális képességvizsgálati veneny: 
Juhász Lajos 06-29/447-611 (esti órákban); 

06-20/737-798 

Rottweileres Tájfutó Verseny, Járőrverseny: 
Baranyiné Tóth Erzsébet 06-20/364-539 
Forgács Istvánné 258-4226; 06-30/524-641 

Klubnapok: 
Hegedűs Krisztina 176-0130 (esti órákban) 
A klubnapok helyszíne: Budapest Xl., Tétényi 
út 128/8-130. (MEOE székház) Kezdési idő: 17.00 óra 

Roltweiler Magazin: 
Dobos Erika szerkesztőségi munkatárs 06-23/387-388 
Szolnoki Gábor felelős szerkesztő 
Megrendelés telefonon illetve a 2461 Tárnok, Pf.: 22 
címen. Hírdetésfelvétel levélben i lletve telefonon. 

Általános Információk: 
Szolnoki Gábor szakosztályelnök 06-23/387-388 
Muzslai Róbert titkár 06-30/443-845 
Hegedűs Krisztina vezetőségi tag 176-8138 (esti órákban) 
Baranyiné Tóth Erzsébet iskolavezető 06-20/364-539 
Dobos Erika szerkesztőségi munkatárs 06-23/387-388 

A Rottweiler Fajtaszakosztály postacíme: 
2461 Tárnok, Pf.: 22 Telefonszám: 06-23/387-388 

KÖZLEM ÉNY! Kedves basset hound kedvelő Sporttársak! 

Kutya s1övnst9 
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Információ: 

~ 

MEOE Rottweiler 
Fajtaszakosztály 
2461 Tárnok, 
Pl.: 22 
Telelon: 
06·23/387·388 

FIGYELEM! 
1998. márciusában 
megalakult 
a Magyarorsz:ági 
Rottweiler Klub 
(önálló egyesület). 
Célja: technikailaQ és 
szervezetileg felkesz:ülni 
a fajtagaz:daságra, 
felhasz:nálva és 
alkalmaz:va mindaz:t a 
sz:ellemi tökét és 
gyakorlati tapasz:talatot, 
melyek a fajtasz:a
kosz:tályt eredményes 
működeséhez 
hozz:ásefJÍtették. 
Az FM tórz:skönyvez:ési 
rendelettervez:etének 
alapján e munkához: 
nélkulöz:hetetlen az: 
önálló jos, gyakorlása. 
Várjuk mmdaz:okat a 
tagokat, akik a jövö 
rottweileres 
e9yesületében tagok 
k1vánnak lenni. 
Információ: 
06-23/387-388 
Sz:olnoki Gábor 
06-20/737'-798 
Juhász: Lajos 

Örömmel értesítjük, hogy 1997. márci
us 7-én megalakult a HUNGÁRIA BAS
SET HOUND klUB (HBHK). 

A tisztségviselők készséggel állnak a 
klubtagok rendelkezésére. 

neves bírók részvételével, a Hernádi 
Vadászház parkjában. 

Tisztségviselők: 
Elnök: Juhász Katalin 
1196 Budapest, Nádasdy u. 110. 
Telefon/Fax: 282-6367 
Vezet6ségi tagok: 
Kolozsy György 
1196 Budapest, Jáhn F. u. 186. 
Telefon: 282-4225 
Lénerné Mészáros Judit 
1194 Budapest, Nádasdy u. 131. Vl 3. 
Telefon: 280-0295 
Nagyné Lékó Henrietta 
5121 Jászjákóhalma, Honvéd út 1. 
Telefon: 06-57/438·547 
Tátrainé Tamás Katalin 
8900 Zalaegerszeg, Egerszeghegyi út 
21/a. Telefon: 06-92/310-554 

A klub célja: e fajta óvása, kiállítások 
tenyészszemlék, munkavizsgák és más 
rendezvények szervezése. Klubnapok, 
előadások rendezése, lebonyolítása. A 
klub figyelemmel kíséri a nemzetközi 
rendezvényeket és ezekre tagjai figyel
mét felhívja, elősegíti tagjai külföldi 
rendezvényeken való részvételét. 

AMENNYIBEN EGYETÉRT 
CÉLJAINKKAL, VÁRJUK SORAINKBA! 
Belépési szándékát bármely vezetőségi 
tagnál jelezheti. 
Az éves tagdíj: 1 .200,- Ft 
A tagsági díj befizetése után a klubtag
könyvet postafordultával elküldjük. 
Első program: 1998. április 18. (szom
bat) 10 órakor. 
A fajta kedvelői részére gulyáspartit ren
dezünk, tenyészszemlével egybekötve, 

I-lelyszíni nevezés van! 
A nevezési díj 1.500,- Ft. 
A klub - szponzorai jóvoltából - min
den résztvevő sporttársat meleg étellel 
(bográcsgulyás), hideg itallal (üdítő és 
sör) vendégel meg. Reméljük, hogy 
mindenki jól fogja érezni magát, mivel 
a vadászház fenyőerdő közepén, beke
rített nagy területen van, autóval jól 
megközelíthető és a forgalomtól mégis 
távol esik. 
Szeretettel várjuk! 

Sporttársi üdvözlettel: a vezet6ség 
A Hernádi Vadászház megközelíthető 
az E 50-es autóúton a 49 km-es táblánál 
balra, vagy az M 5-ös autópályán 
Dabas- Szolnok leágazásnál, Hernádon 
az útvonal ki lesz táblázva. 

Információ: 
Hungária 
Basset 
Hound 
Klub 
1196 Budapest, 
Nádasdy u. 110. 
Telelon/Fox: 
282·6367 
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Kutya s19msto 

lnformáci6: 
86rl Sándor 
Telefon: 
06-66/464·210 
Bátori Ferencni 
Telelon: 
06-66/362·722 

Információ: 
Magyar 
Tacskósok 
Országos 
Egyesülete 
2234 Maglód, 
Árpád u. 19. 
Telelon/Fax: 
06·29/325-561 
06-30/223-834 

lnformáci6: 
Hungária 
Vizsla Club 
9062 Kisbaics, 
Árpád u. 10. 
Telfon: 
96/358-008 
Internet cim: 
hHp://www. 
home.arrabanet 
/-vizsla 
e-mali: 
vizsla@ 
arrabonet. 
ayor.hu 

CAC kiállítás Gyulán 
A MEOE Gyulai Helyi Szervezete 1998. 
június 7-én 9.30 órai kezdettel országos 
CAC KIÁLLÍTÁST rendez a Gyulai Sport
létesítmény területén. 

Nevezni lehet minden három hónapos 
kort betöltött, az FCI által elismert törzs
könyvvel rendelkez6 kutyát. 

Nevezési cím: 
MEOE Gyulai Szervezete, 
5700 Gyula, Köröspart u. 25., i lletve 
1998. április 1-e után él a postafiókunk 
is, amelynek címe: MEOE Gyulai Szer
vezete, 5700 Gyula, Pf.: 110 

Nevezési díj: 
MEOE tagoknak az els6 kutya után, kata
lógussal 1.500 Ft, munden további kutya 
után 1.300 Ft, katalógus nélkül. Nem 
MEOE tagoknak a fenti összegek duplája. 
Nevezési lap a fenti címen igényelhető. 

Nevezési határidő: 1998. május 7. 
Csak nevezési határidőig beérkezett, be
fizetett, nem adathiányos nevezési lapo
kat tudjuk elfogadni. 

A nevezésekhez kérjük csatolni: 
a származási lap, a befizetést igazoló 
csekk, a MEOE tagsági könyv, valamint 
a Champion és a Munka osztályokba 
történ6 nevezéshez a megfelelő bizo
nyítvány másolatát. 

Érdekl6dni lehet: 
Bári Sándor, 
5700 Gyula, Köröspart u. 25. 
Telefon: 06-66/464-210 
Bátori Ferencné, 5700 Gyula, 
Klapka u . l 1 .. Telefon: 06-66/362-722 

A katalógusban fényképes 
hirdetésre van lehetőség! 

Megalakult a HUNGÁRIA VIZSLA KLUB 

Kedves vizslakedvelők! 

Talán sokan egyetértenek velem ab
ban, hogy a vizslázás, mely alatt a fajta 
tenyésztését és a vizsla vadászati alka l
mazását értem, finoman szólva hullám
völgyben van. Ennek okait különböző 
vadászati és kynológiai szaklapokban, a 
Vizslák idomítása és vezetése vadásza
ton és versenyen cfm(l könyvemben 
részletesen kifejtettem. Az általam eddig 
felvetett hiányosságokra, problémákra 
érdemi cáfolatot egyetlen fórum, egyet• 
len érintett szervezet sem adott, annál 
több bátorító telefonhívást kaptam, 
melyből arra következtettem, hogy sokan 
velem azonosan ítél ik meg a vizslázás 
helyzetét hazánkban. 

Figyelembe véve, hogy érdemi indok
lás nélkül majdnem valamennyi érintett 
szervezet (vagy csak egyes vezetői) egy 
közleményben határolta el magát az ál
talam felvázolt megújhodás, erkölcsi vál
ság felszámolását célzó csel ekvéstől, 
belülről megreformálhatatlannak tartom 
a jelenlegi vizslázás ügyéért felelős szer
vezeteket. 

Nem látszott más lehetőség, mint új 
alapokon, alulról építkezve felépíteni az 
országban egy egységes vizslás szerveze
tet, amely később Közép-Európa, majd 
ezt bővítve egész Európára, esetleg a ten
geren túlra is átkarolva egy nagy kiterje
désű terü let vizslabarátait lehet majd be
vonni a közös célok eléréséhez való 
hozzájárulásba. 

A kapcsolattartást, a nem személyes 
kommunikációban XX. század végén ro
hamosan terjedő Internet hálózatoknak 
köszönhet6en, egyre könnyebbé teszi, 
az USA-ban több tucat Vizsla Club be
mutatkozó web lapja hívható le már ma 
is, de ismereteim szerint az osztrák klub
nak is van az Interneten elérhetősége, 
természetesen clubunk is rendelkezik is
mertető web lappal, amelyb6I lehívható 
minden fontosabb információ a 
működéssel, szervezeti felépítéssel, célk
itűzéseinkkel kapcsolatban a 

http://www.home.arrabonet/- vizsla 
Internet címen. 

Persze előbb a hazai hálózatot kell jó 
szándékú, hozzáért6, lelkes, tenniakaró 
vizslabarátokkal kiépíteni. Ennek első lé
pését megtettük, amikor megalakítottuk a 
Hungária Vizsla Club-ot, amelyet a 
Gy6r-Moson-Sopron Megyei Bíróságnál 
önálló jogi szemily iség!l társaságként je
gyeztettünk be, címe: 

Hungária Vizsla Club, 
9062 Kisbajcs, Árpád u. 10. 
e-mail levelezési címünk 
az Interneten: 
vizsla@arrabonet.gyor.hu 

Elsődleges célunk egy egységes te
nyésztési szemlélet kialakítá~a, ,íj, a va
dászati követelményeknek megfelelő, a 
vizsla j el lemz6 vadászadottságait fel
színre hozó, gyakorlatias vizsga és ver
senyszabályzat meghonosítása, gyakor
lati megvalósítása és rendszeres megtar
tása Győr környékén, mely helyi leg 
minden közép-európai vizslás számára 
könnyen elérhető, jó infrastruktúrával 
rendelkező régió. A vizsga és verseny
szabályok már elkészültek, melyek 
alapján egyértelműen, egységesen és 
korrekt módon lehet mejd a fiatal vizs
lák ö rök lött hajlamait és a képzettek va
dászati alkalmasságát elbírálni. 

Minden vadászt, vizslást, a vizsla 
iránt szimpátiát érző, érte tenni akaró 
barátunk jelentkezését várjuk a fenti cí
mek valamelyikére. 

További információ kapható még 
a 96/ 358-008-as telefonon is. 

Vizslabarátoknak! 

Huszár Tibor 
clubelnök 

Csak a szerzőnél megrendelhető a: 
Huszár Tibor: A vizslák idpmítása és 
vezetése ... e. könyv, 
postai utánvéttel bruttó 2 .OOO Ft 
+ postaköltség. 
Cfm: 9062 Kisbajcs, Árpád u. 10. 
Telefon/Fax: 96/358-008 
E-mail: vizsla@arrabonet.gyor.hu 
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MEOE Pécsi Önálló 
Jogú Szel\rezete 

6. Pécsi FCI-CAC etközi 
Kutyakiállítás, 1 25-26. 

Helyszín: Pécs lya 

Nevezési határi 
1. 1998. június 9 8. június 28. 

Nevezési 
Befizete si csekken vagy a 
szervez~ as.z;_á án: 
OTP ei I g: 

1173 --ir 82~1 
Neve /1 
MEO csf76 ~ .. 
Telefon/Fax: (36) 72/336-230 

Megalakult a 
Magyar Tacskósok 

Országos Egyesülete 
(MTOE) 

Az egyesület működési céljai: A magyar 
vadászkutyabarátok egyesületbe tömörí
tése. A tacskó fajta tenyésztésének, el
terjedésének támogatása. 
Az egyesületi formát kezdeményező ta
gok, úgy ítélték meg, hogy a fajta érde
ke megkívánja, hogy új szervezeti for
mában az Allattenyésztési . törvény, a 
Vadászati törvény és az Állatvédelmi 
törvény érvényesüljön. A fajtájukat ön
állóan és teljeskörú szakértelemmel kí
vánják a jövőben gondozni tagjaink. 
Az alakuló közgyűlésen megválasztásra 
kerültek a tisztségviselílk: 
Elnök: Bódis János László 
Titkár: Jeszenszky M iklós 
Vezetőségi tagok: Szirtes Tiborné; 

Simon Lajos; 
Budai Gabriella; 
Molnár Judit; 
Dr. Jóna Istvánné 

Felügyelő Bizottság: Béres Istvánné; 
Wieland Ferenc; 
Víg László Endre 

Fegyelmi Bizottság: Kálnoki Zoltánné; 
Kelemen János 

Az egyesület címe és telefonszáma: 
2234 Maglód, Arpád u. 19. 
T./Fax: 06-29/ 325-561; 06-30/223-834 

Minden tacskós Sporttársat, aki szívén 
viseli a fajta jelenét és jövőjét várjuk 
egyesületünkbe! 

Sporttársi Vadászüdvözlettel: 

Bódis János László 
az MTOE elnöke 

Tacskó Klubkiállítás 
1998. április 19-én Kistarcsán 
a Csigaházban. 
llirQ.k; Farkasháziné Folkman 
Zsuzsanna; Farkasházi Miklós 

Mindenkit szeretettel várunk! 

Bódis Jiinos László 
MTOE elnök 
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A HAZAI KINOLOGIAI ELET SZERVEZETEI ES HIREI 

Magyar Retriever Barátok Országos Egyesülete 

A MEOE Hungária Retriever Klubja, 
1998. február 26-án megtartott 
közgyűlésén elfogadta az 1997. évi gaz
dasági beszámolót, el fogadta az 1998. 
évi költségvetést. Nem megfelelő mun
kája miatt visszahívta közgyűlési küldöt
tét, Erdős Lászlót és új küldöttjének meg
választotta dr. Vígh Mártát. 
Retrieveres közösségünk a fajta szerel
meseinek minél szélesebbkörű kiszolgá
lása érdekében többszintű kiképzési 
programot, elfoglaltságot biztosít. 
Szabadtéri programjainkat általában 
szombaton és vasárnap tartjuk, több 
helyszínen. 
Alapengedelmességi kiképzés: Gödöl lő 
- Lőtér ErdeklíSdni: Nagy Zsigmond, 
06-30/603-922 
A!M!kiképzés és vadászati kiképzés: 
Szentendre Érdeklíídni: Nógrádi Gábor, 
06-30/486-427; 06-26/338-062 
Alapkiképzés és vadászati kiképzés: 
Gödöllő - Bárányjárás 
ÉrdeklíSdni: Rácz István, 06-28/414-233 
és Bódi Bálint, 06-20/352-071 

Hungária Argentin 

Dog Club 

Örömmel értesítek minden argentin 
dog tulajdonost, hogy a club hivatalo
san önálló jogi személyiséggel rendel• 
kező egyesületként a Fővárosi Bírósá
gon 1998. március 20-án bejegyzésre 
került. Szívesen látunk mindenkit aki
nek igazán fontos az argentin dog 
jövője és szakmailag magasabb szin
ten szeretne foglalkozni a fajtával. 
O lyan emberek jelentkezését várjuk 
akik a közösség érdekeit el6térbe tud
ják helyezni az egyéni érdekeknek és 
egy fajtagazda, az argentin dogért fe
lelősséggel bíró egyesület tagjai szeret
nének lenni. 

Információkért forduljon mindenki bi
zalommal a klubhoz. 

Tisztségviselők: 
Muhi János e/nők, 
Őszi Csaba alelnök, 
a vezet6ségi tagok: 
Dr. Molnár Jenő és 
Andó Gertrúd, 
vez. póttagok: 
Bognár László és Sárai László 

Qm.; 
1142 Budapest, Dorozsmai u. 112. 
Telefon: 251-8175 

Muhi János 

Április 4-én tenyészszemle, képesség
vizsga és klubnap Gödöllőn. 
Figyelem! Felhívjuk tag és nem tag 
retrieveresek, valamint a retrieverek ré
szére tenyészszemlét rendező szerveze
tek figyelmét, hogy tenyészthető cím, 
csak küllem és eredményes képesség
vizsga együttes megléte esetén adható! 
Április 4-én Gödöllő - Lőtéren, klubna
punk keretén belül, télbúcsúztató disz
nótoros pikniket rendezünk. 
Megjelent a Retriever könyv bővített 
utánnyomása. 
Információs telefoniaink, 
egyéb ügyekben: 
Szendrei N icolett, 06-23/366-498 este 
Juhász László, 06-23/372-293, 

06-30/501-219 
Angyal Zsuzsa, 306-8802 
Klubunk, tagjai részére tovább folytatja, 
jól bevált kölyök eladást segítő igyenes 
szolgáltatását. 
Várjuk tenyésztíSk és leendő vásárlók 
jelentkezését, 
a 06-23/372-293-as telefonszámon. 

Aquincum Agility 

Sportegyesület 

A Aquincum Agility Sportegyesület 
1997-ben alakult, szervezeti formáját 
tekintve elsőként. Az egyesület 
elsődleges célja az agility SPORT-ként 
való elismerése a kutyás körökön kívül, 
emellett a magyar kutyafajták nép
szerűsítése, lehetőségeink szerint. 

Alakulásunk után sikerült elérni, 
hogy a „Kihívás napja" rendezvényén 
hivatalosan elisi;nert próbaként szere• 
pelt az agility, valamint több rendez
vény megvalósításában - mint a Bábol
nai magyar fajtás bemutató - tevéke
nyen részt vettünk. 

A Budapesti Szabadidősport Szövet
ség tagja vagyunk. 

Az egyesület a helyi Polgármesteri 
Hivatalnak köszönhetően egy kutyais
kolát is működtet Óbudán. Az Aquin
cum Kutyatanoda, a Kiscelli Kastély 
melletti parkerdőben található. Itt kife
jezetten az engedelmességi agility okta
tás, illetve ringdresszúra a „tananyag". 

1035 Budapest, Szél u. 1 0. 11/9. 
Telefon: 06-20/714-440 

K ut:ya szömsto 

Információ: 

Március 8-án retrievereseink közé is 
megérkezett a tavasz. Melyet a magunk 
módján, egy igen jól sikerült kirándulás
sal köszöntöttünk. 

Juhász László 
2030 Érd, 
Bokor u. 28. 
Telelon: 
06·23/372-293 
06·30/501-219 

Szavak helyett beszéljenek a képek. 

Információ: 
Aquincum 
Agility 
Sportegyesület 
1035 Budapest, 
Szél u. 10. 11/9. 
Telefon: 
06-20/714•440 

Információ: 
Hungária 
Argentin 
Dog Club 
1142 Budapest, 
Dorozsmai 
utca 112. 
Telefon: 
251-8175 

Kérjük az önálló 
fajtaegyesületek 

jelentkezését 
szerkesztő

ségünknél, 
regiszt'rálás és a 

róluk szóló 
híradás céljából. 

Cím: 
1096 Budapest, 
Thaly K. u. 18. 

Telefon: 
217-8577, 
215-8635 

Fax: 
217-8601 
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